
LIETUVOS POLICIJOS MOKYKLOS

 2025-ŲJŲ M. VEIKLOS PLANO1 ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

1 Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 10 d. įsakymas Nr. 5-V-453 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos 2025 metų veiklos plano 
ir stebėsenos rodiklių aprašymo kortelių suvestinės patvirtinimo“ .
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Lietuvos policijos mokyklos planui įgyvendinti įtakos turėjusių veiksnių apžvalga ir 
ateinančiųjų metų veiklos prioritetai

Lietuvos  policijos  mokykla2  2025 m.  tęsė  savo misiją  užtikrinti  kokybišką  pirminį  ir 
tęstinį policijos pareigūnų rengimą, orientuotą į dinamiškai kintančius saugumo aplinkos poreikius. 
Siekiant tobulinti profesinio mokymo sistemą, ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikti LPM profesinio 
mokymo  organizavimo  tvarkos  pakeitimai3,  įdiegiant  kompleksinį  teorinių  žinių  bei  praktinių 
įgūdžių  vertinimą,  o  nuosekliam  Policininko  modulinės  profesinio  mokymo  programos 
įgyvendinimui užtikrinti LPM viršininko įsakymu4 suformuota speciali darbo grupė. Taip pat, 2025 
m. pradėtos įgyvendinti vidaus audito ataskaitoje pateiktos rekomendacijos dėl policijos pareigūnų 
mokymo kokybės tobulinimo, kurių įgyvendinimas vykdomas pagal patvirtintą priemonių planą5. 
Nors  2025  m.  valstybiniu  lygmeniu  nebuvo  priimti  sprendimai  dėl statutinės  aukštosios 
neuniversitetinių  studijų  įstaigos  steigimo,  tačiau siekis  integruoti  policijos  profesinį  mokymą į 
aukštojo  mokslo  sistemą  išlieka  aktualiu  ateities  uždaviniu,  siekiant  užtikrinti  pareigūnams 
aukštesnį išsilavinimą bei platesnes karjeros perspektyvas.

Vykdant  asmenų,  pageidaujančių  mokytis  LPM,  priėmimą,  prašymus  mokytis  pagal 
Policininko modulinę profesinio mokymo programą pateikė 735 (2024 m. – 614) pretendentai, iš 
kurių 2025–2026 mokslo metams buvo priimti ir pakviesti mokytis 149 (2024 m. – 167) kursantai. 
2024–2025 mokslo metų Policininko modulinę profesinio mokymo programą baigė ir policininko 
kvalifikaciją  įgijo  153  (2024  m.  –  149)  kursantai.  Mokymus  pagal  įvadinio  mokymo  kursų 
programas  policininko  kompetencijoms  įgyti  baigė  1566 (2024  m.  –  127)  kursantai  ir  Viešojo 
saugumo  gynėjo  modulinę  profesinio  mokymo  programą  baigė  ir  viešojo  saugumo  gynėjo 
kvalifikaciją įgijo 38 (2024 m. – 22) kursantai.

Kasmet  vykdomas  intensyvus  kvalifikacijos  tobulinimo  procesas  suteikia  galimybę 
policijos darbuotojams stiprinti  bendrąsias ir  profesines kompetencijas kontaktiniu ar  nuotoliniu 
būdu dalyvaujant LPM organizuojamuose mokymuose. Vadovaudamasi 2025 metų policijos įstaigų 
darbuotojų  kvalifikacijos  tobulinimo planu7,  2025 m.  LPM organizavo 670 (2024 m.  –  1  193) 
kvalifikacijos  tobulinimo  renginių,  kuriuose  dalyvavo  ir  baigė  13  911  (2024  m.  –  26  769) 
klausytojų.  Reikšminga šių mokymų dalis  buvo skirta  pareigūnų pasirengimui mobilizacijai  bei 
karo padėčiai, taip pat taktiniam ir fiziniam pasirengimui, t. y. 311 renginių sudarė LPM Profesinių 
įgūdžių valdybos8 vykdyti mokymai policijos pareigūnams pasirengimo mobilizacijos ir (ar) karo 
padėčiai tema. 

Užtikrinant policijos pareigūnų fizinį ir taktinį pasirengimą,  2025 m. LPM PĮV policijos 
įstaigų pareigūnams organizavo 4 525 (2024 m. – 5 030) pratybas, kuriose pareigūnai sudalyvavo 
33  793  (2024  m.  –   40  060)  kartus. Policijos  pareigūnų  atitinkančių  fizinio  pasirengimo  ir 
papildomus reikalavimus susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti  tam tikras pareigas, 
dalis sudarė 87 proc. (2024 m. – 85,5 proc.). Policijos darbuotojams LPM instruktoriai surengė 81 
sporto renginį (2024 m. – 65).

LPM pažangą stiprino aktyvi projektinė veikla ir  tarptautinis bendradarbiavimas. Pirmą 

2 Toliau – LPM. 
3 LPM viršininko 2025 m. rugpjūčio 26 d. įsakymas Nr. 144-V-138 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos viršininko 2022 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 
144-V-136 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos profesinio mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.
4 LPM viršininko 2025 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. 144-V-207 „Dėl darbo grupės nuosekliam Policininko modulinės profesinio mokymo 
programos įgyvendinimo planui parengti sudarymo“
5 Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. 5-V-1353 „Dėl Policijos pareigūnų parengimo, kvalifikacijos 
tobulinimo bei adaptacijos proceso vykdymo vidaus audito ataskaitoje teiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.
6 Iš jų: pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų (pareigūnams, reaguojantiems į įvykius, parengti) programą – 67; pagal Pareigūnų įvadinio mokymo 
kursų programą pareigūnams (atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti) programą – 69; pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo 
tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 15; pagal Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus 
reikalų ministerijos įvadinio mokymo programą – 5.
7 Lietuvos  policijos  generalinio  komisaro  2025  m.  balandžio  2  d.  įsakymas  Nr.  5-V-413  „Dėl  2025–2026  metų  policijos  įstaigų  darbuotojų  
kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2025–2026 metų policijos įstaigose policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų plano patvirtinimo“
8 Toliau – PĮV.
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kartą įgyvendintas projektas pagal Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) programą, kurio metu 
pasitelkti aukščiausio lygio JAV ekspertai leido Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Vokietijos policijos 
instruktoriams perimti pažangiausią patirtį taktinės medicinos ir incidentų valdymo srityse. Ir toliau 
aktyviai vykdytos „Erasmus+“ mobilumo ir partnerysčių projektų veiklos, o už puikų ir kokybišką 
mobilumo projektų  įgyvendinimą Švietimo mainų  paramos  fondas  Lietuvos  policijos  mokyklai 
suteikė kokybės pažymėjimą trejų metų laikotarpiui. Tarptautinį bendradarbiavimą papildė 2021–
2027  m.  INTERREG VI-A programos  projektas,  skirtas  Lietuvos  ir  Lenkijos  pasienio  regiono 
pasirengimui  ekstremalioms  situacijoms  stiprinti  bei  Erasmus+ projektas,  pradėtas  įgyvendinti 
kartu  su  Lietuvos,  Lenkijos  ir  Latvijos  partneriais,  kurio  metu  bus  sukurti  virtualios  realybės 
scenarijai profesinės taktikos situacijoms modeliuoti. Taip pat, įgyvendinant projektą, finansuojamą 
Sienų  valdymo  ir  vizų  politikos  finansinės  paramos  priemonėmis,  įrengta  moderni  Policijos 
operatyvaus  valdymo  centro  mokomoji  klasė,  sudaryta  galimybė  stiprinti  praktinį  pareigūnų 
rengimą.

Siekdami  plėtoti  informacijos  sklaidą  apie  policijos  pareigūno  profesiją  ir  nuosekliai 
didinti  profesijos patrauklumą visuomenėje, LPM darbuotojai ir  kursantai 2025 m. dalyvavo 57 
(2024 m. – 62) policijos pareigūno profesijos populiarinimo renginiuose/priemonėse. Organizuoti 
susitikimai su moksleiviais, studentais, kariuomenės šauktiniais, pažintiniai vizitai LPM, dalyvauta 
studijų  mugėse,  stovyklose,  socialinėse  akcijose,  atvirų  durų dienose,  Policijos  dienos  šventėje, 
LPM veikla 188 kartų pristatyta visuomenės informavimo priemonėse. 

Ataskaitiniu  laikotarpiu  LPM  dirbo  140 darbuotojų,  iš  kurių:  79  statutiniai  valstybės 
tarnautojai  (iš  jų  1  statutinis  valstybės  tarnautojas  yra  vaiko  priežiūros  atostogose),  9  karjeros 
valstybės tarnautojai  ir  52 darbuotojai,  dirbantys pagal darbo sutartį.  Per 2025 m. į  LPM buvo 
priimta 14 (2024 m. – 11) darbuotojų, 4 (2024 m. – 4) darbuotojai (jiems prašant) buvo perkelti į  
kitas statutines įstaigas, 3 (2024 m. – 7) darbuotojai iš LPM išėjo savo noru. Esant papildomam 
pedagoginio  personalo  poreikiui  vykdyti  mokymą  pagal  įvairias  kvalifikacijos  tobulinimo 
programas, pasitelkiami kompetentingi pareigūnai iš kitų policijos įstaigų.

Įgyvendinant  Lietuvos policijos  šakos kolektyvinės sutarties  nuostatas,  didelis  dėmesys 
skirtas  darbuotojų  saugai,  sveikatai  bei  socialinėms  garantijoms,  taip  kuriant  patrauklią  ir 
motyvuojančią darbo aplinką. Užtikrinant saugą ir sveikatą darbe koordinuojamas LPM darbuotojų 
sveikatos tikrinimo procesas,  apmokamos lėšos už jos patikrinimą,  suteikiamos visos socialinės 
garantijos  (išmokėtos  išeitinės  išmokos  atleidus  LPM  statutinius  valstybės  tarnautojus  šalių 
susitarimu,  išmokėtos  vienkartinės  socialinės/materialinės  išmokos/pašalpos,  suteikiamos 
papildomos mokamos atostogos ir pan.).

LPM tęsė investicijų projektą, skirtą šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono 
statybai bei infrastruktūros plėtrai Kauno rajone, kur buvo intensyviai vykdomi techninio projekto 
pagrindu suplanuoti statybos darbai ir susijusios priežiūros paslaugos. 

2026 m. Lietuvos policijos mokyklos prioritetinės kryptys:
– Policijos  profesinio mokymo integravimas į  aukštąjį  mokslą  ir  profesinio tobulėjimo 

galimybių plėtra;
– Įvadinio mokymo procesų tobulinimas bei mokymo kokybės užtikrinimas;
– Pedagoginio personalo ekspertiškumo ir modernios mokymosi aplinkos vystymas;
– Pareigūnų parengties mobilizacijai ir ekstremalioms situacijoms didinimas.
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Veiklos uždavinio 01-011-11-01  įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“

1.1. 100 ** ** ** 100 100 **

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Veiksmo pavadinimas: 1. Plėsti viešųjų žaliųjų pirkimų vykdymą ir užtikrinti viešųjų pirkimų atitiktį nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams.
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo planas, 
kuriame suplanuoti 79 (2024 m. – 68) pirkimai. Per šį laikotarpį sudarytos 21 (2024 m. I ketv. – 4) rašytinė sutartis (bendra rašytinių sutarčių vertė 252 057,11 Eur (2024 
m. I ketv. – 46,1 tūkst. Eur)). Viešųjų pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc. 

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo 
planas, kuriame suplanuoti 81 (2024 m. – 68) pirkimas (papildomai suplanuoti 2 nauji pirkimai: dėl neįvykusio krovininio mikroautobuso pirkimo ir medžių kirtimo 
paslaugos, aptveriant teritoriją tvora, vykdant naujo pastato statybos darbus). Per šį laikotarpį sudarytos 32 (2024 m. I-II ketv. – 13) rašytinės sutartys (bendra rašytinių 
sutarčių vertė 535 384,98 Eur (2024 m. I-II ketv. – 151,5 tūkst. Eur)). Viešųjų pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc. 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo 
planas, kuriame suplanuoti 84 (2024 m. – 111) pirkimai (nuo 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo plano patvirtinimo, esant poreikiui, metų eigoje suplanuoti nauji 
pirkimai papildomai). Per šį laikotarpį sudarytos 37 (2024 m. I-III ketv. – 26) rašytinės sutartys (bendra rašytinių sutarčių vertė 690 396,05 Eur (2024 m. I-III ketv. – 
478,76 tūkst. Eur)). Viešųjų pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc. 

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo planas, 
kuriame suplanuoti 109 (2024 m. – 118) pirkimai (nuo 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo plano patvirtinimo, esant poreikiui, metų eigoje suplanuoti nauji pirkimai 
papildomai). Per šį laikotarpį sudarytos 44 (2024 m. – 40) rašytinės sutartys (bendra rašytinių sutarčių vertė 748 846,01 Eur (2024 m. – 14 577 081,87 Eur). Viešųjų 
pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc. 

Pirkimų, atitinkančių žaliųjų 
pirkimų reikalavimus, dalis 
nuo raštu sudarytų viešųjų 
pirkimų sutarčių vertės, ne 
mažiau kaip, proc. 
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1.1.

* ** ** ** 748846,01 *

**

* ** ** ** 748846,01 *

Pastabos.
*Neplanuota
** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

Organizuotų pirkimų, 
atitinkančių žaliųjų pirkimų 
reikalavimus, vertė (Eur).

Organizuotų visų pirkimų, 
išskyrus pirkimus, kai 
sudaromos sutartys žodžiu ir 
kai teisės aktuose nustatytos 
išimtys, vertė (Eur).
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Priemonė_07-011-11-01-02

Puslapis 1

Priemonės 01-011-11-01-02 įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"

* * * * * * * * *

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė - „Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams teisės 
aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus"

Veiksmo pavadinimas: 2. Užtikrinti policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos, skiepų ir kt. išlaidų apmokėjimas) teikimą 
ir centralizuotą aprūpinimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): LPM darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimui ir centralizuotam 
aprūpinimui numatyti 139,9 tūkst. Eur, iš jų panaudota 114,82 tūkst. Eur arba 82,1 proc. skirtų asignavimų:
110,7 tūkst. Eur kursantų stipendijoms;
4,04 tūkst. Eur socialinėms išmokoms;
0,08 tūkst. Eur medikamentų, medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LPM darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimui ir centralizuotam 
aprūpinimui numatyti 313,0 tūkst. Eur, iš jų panaudota 289,3 tūkst. Eur arba 92,4 proc. skirtų asignavimų:
275,2 tūkst. Eur kursantų stipendijoms;
13,9 tūkst. Eur socialinėms išmokoms;
0,2 tūkst. Eur medikamentų, medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): LPM darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimui ir centralizuotam 
aprūpinimui numatyti 425,01 tūkst. Eur, iš jų panaudota 372,37  tūkst. Eur arba 87,6 proc. skirtų asignavimų:
348,01 tūkst. Eur kursantų stipendijoms;
23,19 tūkst. Eur socialinėms išmokoms;
0,36 tūkst. Eur medikamentų, medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui;
0,81 tūkst. Eur kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams (už kursanto sveikatos sutrikdymą).

Veiksmo aprašymas (2025 m.): LPM darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimui ir centralizuotam 
aprūpinimui numatyti 588,11 tūkst. Eur (2024 m. - 465,5 tūkst. Eur), iš jų panaudota 588,11  tūkst. Eur arba 100 proc. skirtų asignavimų:
550,93 tūkst. Eur kursantų stipendijoms (2024 m. - 252,03 tūkst. Eur);
35,94 tūkst. Eur socialinėms išmokoms (2024 – 40,2 tūkst. Eur);
0,43 tūkst. Eur medikamentų, medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui (2024 m. - 0,2 tūkst. Eur);
0,81 tūkst. Eur kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams (už kursanto sveikatos sutrikdymą).
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Priemonė_07-011-11-01-02

Puslapis 2

3.1. 100 0 64,2 99,5 100 100

* 0 6,8 10,6 10,6 *

* 10,6 10,6 10,6 10,6 *

Pastabos.
*Neplanuota

Veiksmo pavadinimas:  3. Organizuoti ir vykdyti už skirtas lėšas policijos įstaigos pastatų ir statinių remonto darbų pirkimą, kontroliuoti darbų vykdymą ir 
apmokėti išlaidas.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 5-V2-21 „Dėl 2025 m. lėšų, skirtų policijos 
įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams atlikti, paskirstymo planų ir formų patvirtinimo“, LPM, pagal 
numatytą priemonę materialiojo turto paprastajam remontui skirta 10,06 tūkst. Eur, kurios ataskaitiniu laikotarpiu buvo nepanaudotos.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 5-V2-21 „Dėl 2025 m. lėšų, skirtų policijos 
įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams atlikti, paskirstymo planų ir formų patvirtinimo“, LPM, pagal 
numatytą priemonę materialiojo turto paprastajam remontui skirta 10,06 tūkst. Eur. Pagal 2025-03-31 sudarytą sutartį Nr. 144-ST2-13 atlikta remonto darbų 
už 6 796,19 Eur. 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 5-V2-21 „Dėl 2025 m. lėšų, skirtų policijos 
įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams atlikti, paskirstymo planų ir formų patvirtinimo“, LPM, pagal 
numatytą priemonę materialiojo turto paprastajam remontui skirta 10,06 tūkst. Eur. Pagal 2025-03-31 sudarytą sutartį Nr. 144-ST2-13 atlikta remonto darbų 
už 10 551,3 Eur. 

Veiksmo aprašymas (2025 m.):  Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 5-V2-21 „Dėl 2025 m. lėšų, skirtų policijos 
įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams atlikti, paskirstymo planų ir formų patvirtinimo“, LPM, pagal 
numatytą priemonę materialiojo turto paprastajam remontui skirta 10,06 tūkst. Eur (2024 m. - 9,5 tūkst. Eur). Pagal 2025-03-31 sudarytą sutartį Nr. 144-
ST2-13 atlikta remonto darbų už 10 551,3 Eur. 

Panaudota lėšų, skirtų pastatų ir 
statinių remontui (proc.) 

I ketv.: Atlikus viešojo pirkimo 
procedūras, paprastojo remonto 
darbų sutartis sudaryta 2025-03-
31 (reg. Nr. 144-ST2-13). 
Rangovas remonto darbus 
planuoja atlikti 2025 m. II-III 
ketv.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
lėšų, skirtų pastatų ir statinių 
remontui, suma (tūkst. Eur).

I-II ketv.: Likusius remonto 
darbus numatoma atlikti iki 
2025-09-30.

Per ataskaitinį laikotarpį pastatų ir 
statinių remontui skirtų lėšų suma 
(tūkst. Eur).

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



Priemonės 01-011-11-01-03 įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
Įvykdyta

2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė - „Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei 
transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus"

Veiksmo pavadinimas:  4. Įsigyti už skirtas lėšas eksploatacines priemones pagal nustatytus standartus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Kursanto ir Instruktoriaus standartų priemonėms, pagal nustatytus standartus eksploatacinėms priemonėms įsigyti 2025 m. skirta – 15 858 
Eur, iš jų: 
- Instruktoriaus standartui – 9 415 Eur; 
- Kursanto standartui – 6 443 Eur.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Kursanto ir Instruktoriaus standartų priemonėms, pagal nustatytus standartus eksploatacinėms priemonėms, įsigyti 2025 m. skirta – 15 
858 Eur, iš jų: 
- Instruktoriaus standartui – 9 415 Eur (panaudota 1 500 Eur); 
- Kursanto standartui – 6 443 Eur (panaudota 1 918,25 Eur). 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Kursanto ir Instruktoriaus standartų priemonėms, pagal nustatytus standartus eksploatacinėms priemonėms, įsigyti 2025 m. skirta – 15 
858 Eur, iš jų: 
- Instruktoriaus standartui – 9 415 Eur (panaudota 6 221,45 Eur); 
- Kursanto standartui – 6 443 Eur (panaudota 4 303,95 Eur).

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Kursanto ir Instruktoriaus standartų priemonėms, pagal nustatytus standartus eksploatacinėms priemonėms, įsigyti 2025 m. 
skirta – 15 858 Eur, iš jų: 
- Instruktoriaus standartui – 9 415 Eur (panaudota 9 380,45 Eur); 
- Kursanto standartui – 6 443 Eur (panaudota 6 418,05 Eur).

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



4.1. 70 62,5 50,3 86,3 * 123,3

* 1500 3418 10525 * *

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per 
ataskaitinį laikotarpį numatytų skirti 
(perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų, 
ne mažiau kaip (proc.)

I ketv.:  Pagal Instruktoriaus 
standartą įsigytos priemonės ir 
panaudota 1500 Eur arba 100 proc. 
ataskaitiniam laikotarpiui 
numatytų lėšų. Pagal Kursanto 
standartą užsakytos priemonės už 
945 Eur, kurių pristatymas ir 
apmokėjimas numatytas 2025 m. 
balandžio mėn.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-
011-11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 
mėn., per 1–9 mėn. – panaudota 70 
proc., per 1–12 mėn. – panaudota 100 
proc.) policijos įstaigai aprūpinti 
pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis pagal nustatytus 
standartus, suma (Eur).

I-II ketv.: Pagal Instruktoriaus ir 
kursanto standartą įsigytos 
priemonės už 5 909,15 Eur, tačiau 
dalies sąskaitų apmokėjimas įvyko 
2025 m. liepos mėn

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



4.1.

* 2399 6799 12199 * *

4.2. 100 ** ** ** 99,6 99,6

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų 
skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto 
lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) 
policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus 
standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis pagal nustatytus 
standartus suma (Eur).

I-III ketv.: Pagal patvirtintą 2025 
m. eksploatacinių standarto 
priemonių lėšų paskirstymo sąrašą 
(2025-02-19 protokolas Nr. 5-P1-
94), iki šiol įsigytos visos 
numatytos priemonės, išskyrus 
pakavimo priemones, popierines 
dėžes (4,5 × 15 × 15 cm) ir įvairių 
dydžių vokus (4 vnt.). Šių 
priemonių įsigijimo atsisakyta, nes 
šiuo metu poreikio joms nėra. 
Atsižvelgiant į tai, 2025 m. IV 
ketvirtį LPM planuoja kreiptis į 
PD dėl sutaupytų lėšų 
panaudojimo kitoms, veiklos 
poreikius labiau atitinkančioms 
priemonėms įsigyti.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-
011-11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 
mėn., per 1–9 mėn. – panaudota 70 
proc., per 1–12 mėn. – panaudota 100 
proc.) policijos įstaigai aprūpinti 
pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis pagal nustatytus 
standartus, suma (Eur).

2025 m.: Sutaupyti 59,5 Eur 
perkelti į 01-011-11-02-01 
priemonę.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



4.2. 

* ** ** ** 15798,5 *

* ** ** ** 15858 *

Pastabos.
*Neplanuota.
** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

2025 m.: Sutaupyti 59,5 Eur 
perkelti į 01-011-11-02-01 
priemonę.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-
011-11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 
mėn., per 1–9 mėn. – panaudota 70 
proc., per 1–12 mėn. – panaudota 100 
proc.) policijos įstaigai aprūpinti 
pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis pagal nustatytus 
standartus, suma (Eur).

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų 
skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto 
lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) 
policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus 
eksploatacinėmis priemonėmis pagal 
nustatytus standartus suma (Eur).

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



Priemonės 07-011-11-01-04  įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)
Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"

Stebėsenos 
rodiklio 

kodas / Nr.

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė - „Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., statyba ir 
infrastruktūros sukūrimas."

Veiksmo pavadinimas:  5. Užtikrinti LPM šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., statybą ir 
infrastruktūros sukūrimą. LPM viršininko metinė užduotis.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 2 d. nutarimą Nr. 170 „Dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų 
programoje numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo“, LPM įgyvendina investicijų projektą – „Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos 
ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno rajone, Mastaičių kaime, Alšėnų seniūnijoje, statyba ir infrastruktūros sukūrimas“. 
Pagal UAB „Maspro" parengtą „LPM pastato – šaudyklos, su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi, Mokslo g. 2, Mastaičių k., Alšėnų sen., Kauno r. 
sav., suprojektuoto pastato – šaudyklos su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi" techninį projektą, UAB „Autokausta“, pagal sudaryta statybos darbų 
sutartį (2024-10-24 reg. Nr. 144-ST2-46), vykdo statybos darbus.
2024 m. IV ketv. pabaigoje inicijavus statybos darbų techninės priežiūros paslaugos pirkimą, 2025-01-20 su MB „Reviza“ sudaryta paslaugos teikimo sutartis 
Nr. 144-ST2-1 (sutarties vertė – 99 807,80 Eur). 
Įgyvendinant statybos darbus reglamentuojančius teisės aktus, LPM 2025-02-24 kartu su UAB „Proptechas“ sudarė elektroninio statybų darbų žurnalo nuomos 
paslaugos sutartį Nr. 144-ST2-3.  
Ataskaitiniu laikotarpiu pagal priemonę lėšos nebuvo panaudotos. 

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 2 d. nutarimą Nr. 170 „Dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų 
programoje numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo“, LPM įgyvendina investicijų projektą – „Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos 
ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno rajone, Mastaičių kaime, Alšėnų seniūnijoje, statyba ir infrastruktūros sukūrimas“. 
Pagal UAB „Maspro" parengtą „LPM pastato – šaudyklos, su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi, Mokslo g. 2, Mastaičių k., Alšėnų sen., Kauno r. 
sav., suprojektuoto pastato – šaudyklos su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi" techninį projektą, UAB „Autokausta“, pagal sudaryta statybos darbų 
sutartį (2024-10-24 reg. Nr. 144-ST2-46, sutarties vertė 13 842 542,78 Eur), vykdo statybos darbus. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikta darbų u ž 579 232,94 Eur. 
2024 m. IV ketv. pabaigoje inicijavus statybos darbų techninės priežiūros paslaugos pirkimą, 2025-01-20 su MB „Reviza“ sudaryta paslaugos teikimo sutartis 
Nr. 144-ST2-1 (sutarties vertė – 99 807,80 Eur).  Ataskaitiniu laikotarpiu už teikiamas paslaugas sumokėta nebuvo.
Įgyvendinant statybos darbus reglamentuojančius teisės aktus, LPM 2025-02-24 su UAB „Proptechas“ sudarė elektroninio statybų darbų žurnalo nuomos 
paslaugos sutartį Nr. 144-ST2-3. Ataskaitiniu laikotarpiu už suteiktas paslaugas sumokėta 181,50 Eur.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



34 ** 25,7 29,7 54,1 159,3

* ** 579,4 1189 4902 *

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 2 d. nutarimą Nr. 170 „Dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų 
programoje numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo“, Lietuvos policijos mokykla įgyvendina investicijų projektą „Lietuvos policijos 
mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno rajone, Mastaičių kaime, Alšėnų seniūnijoje, statyba ir infrastruktūros sukūrimas“.
Pagal UAB „Maspro“ parengtą techninį projektą „LPM pastato – šaudyklos su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi, Mokslo g. 2, Mastaičių k., Alšėnų 
sen., Kauno r. sav.“ statybos darbus, pagal 2024-10-24 sudarytą sutartį Nr. 144-ST2-46 (sutarties vertė – 13 842 542,78 Eur), vykdo UAB „Autokausta“. Per 
2025 m. devynis mėnesius atlikta darbų už 3 280 802,09 Eur. Iš viso nuo sutarties vykdymo pradžios atlikta darbų už 3 455 443,36 Eur, iš jų 2024 m. buvo 
sumokėta 2 092 528,83 Eur avansu. Per 2025 m. devynis mėnesius panaudota 1 188 273,27 Eur. 2025 m. rugsėjo 24 d. gauta sąskaita faktūra už 174 641,26 Eur 
bus apmokėta 2025 m. spalio mėn.
2024 m. IV ketvirčio pabaigoje inicijavus statybos darbų techninės priežiūros paslaugos pirkimą, 2025-01-20 su MB „Reviza“ sudaryta paslaugų teikimo 
sutartis Nr. 144-ST2-1 (sutarties vertė – 99 807,80 Eur). Per 2025 m. devynis mėnesius lėšos už statybos techninę priežiūrą nebuvo panaudotos.
Vadovaujantis statybos darbus reglamentuojančiais teisės aktais, 2025-02-24 LPM su UAB „Proptechas“ sudarė elektroninio statybos darbų žurnalo nuomos 
paslaugų sutartį Nr. 144-ST2-3. Per 2025 m. devynis mėnesius už šią paslaugą sumokėta 363,00 Eur, o 2025 m. rugsėjo 25 d. gauta sąskaita faktūra už 60,50 
Eur bus apmokėta 2025 m. spalio mėn.
Pagal 2020 m. liepos 30 d. pasirašytą sutartį Nr. 144-ST2-76 lėšos už statinio projekto vykdymo priežiūrą techninio projekto projektuotojams per ataskaitinį 
laikotarpį nebuvo panaudotos.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 2 d. nutarimą Nr. 170 „Dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų 
programoje numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo“, Lietuvos policijos mokykla įgyvendina investicijų projektą „Lietuvos policijos 
mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno rajone, Mastaičių kaime, Alšėnų seniūnijoje, statyba ir infrastruktūros sukūrimas“.
Pagal UAB „Maspro“ parengtą techninį projektą „LPM pastato – šaudyklos su mokomuoju taktikos poligonu ir ūkine dalimi, Mokslo g. 2, Mastaičių k., Alšėnų 
sen., Kauno r. sav.“ statybos darbus, pagal 2024 m. spalio 24 d. sutartį Nr. 144-ST2-46 per 2025 m. 12 mėn. atlikta 4  416 072,31 Eur vertės statybos darbų. Iš 
viso nuo sutarties vykdymo pradžios atlikta 4 755 447,83 Eur (iš jų: 2024 m. sumokėtas 2 092 528,83 Eur ir 2025 m. – 2 206 637,11 Eur avansas) vertės darbų. 
Per 2025 m. 12 mėn. panaudota 4 869 556,31 Eur (arba 99,34 proc. 2025 m. skirtų lėšų). 
2024 m. IV ketvirčio pabaigoje inicijavus statybos darbų techninės priežiūros paslaugos pirkimą, 2025-01-20 su MB „Reviza“ sudaryta paslaugų teikimo 
sutartis Nr. 144-ST2-1 (sutarties vertė – 99 807,80 Eur). Per 2025 m. už statybų techninės priežiūros paslaugą sumokėta 31  838,69 Eur (arba 0,65 proc. 2025 m. 
skirtų lėšų). 
Vadovaujantis statybos darbus reglamentuojančiais teisės aktais, 2025-02-24 LPM su UAB „Proptechas“ sudarė elektroninio statybos darbų žurnalo nuomos 
paslaugų sutartį Nr. 144-ST2-3. Per 2025 m. už statybos el. žurnalo nuomos paslaugą sumokėta 605,00 Eur (arba 0,01 proc. 2025 m. skirtų lėšų).
Pagal 2020 m. liepos 30 d. pasirašytą sutartį Nr. 144-ST2-76 lėšos už statinio projekto vykdymo priežiūrą techninio projekto projektuotojams per ataskaitinį 
laikotarpį nebuvo panaudotos.

07-011-11-
01-04-01

Įgyvendintų projekto veiklų 
dalis, ne mažiau kaip (nuo viso 
projekto) (proc.).***

2025 m.:  2025 metams projekto 
veikloms įgyvendinti buvo 
numatyta 1 859 tūkst. Eur.
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės sprendimais 2025 m. 
LPM papildomai skirta
3 043 tūkst. Eur. 
LPM projekto veikloms 
įgyvendinti skirtus 4 902 tūkst. 
Eur 2025 m. panaudojo 100 proc. 

Ataskaitiniais metais projekto 
veikloms įgyvendinti 
panaudotų lėšų suma, tūkst. 
eur.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



* ** 3327 3327 3327 *

* ** 15198 15198 15198 *

Pastabos.
*Neplanuota.
** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.
*** Rodiklį sudaro nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos projekto veikloms įgyvendinti panaudotų lėšų dalis nuo bendros numatytos projekto vertės, išreikšta procentais.

07-011-11-
01-04-01

2025 m.:  2025 metams projekto 
veikloms įgyvendinti buvo 
numatyta 1 859 tūkst. Eur.
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės sprendimais 2025 m. 
LPM papildomai skirta
3 043 tūkst. Eur. 
LPM projekto veikloms 
įgyvendinti skirtus 4 902 tūkst. 
Eur 2025 m. panaudojo 100 proc. 

Iki ataskaitinių metų pradžios 
projekto veikloms įgyvendinti 
panaudota lėšų suma, tūkst. 
eur.

Patvirtinta projekto vertė, 
tūkst. eur.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



Priemonės 01-011-11-01-09 įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)
Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė - „Dalyvauti Europos Sąjungos finansuojamuose projektuose (ES, bendrasis finansavimnas, kiti šaltiniai)."

Veiksmo pavadinimas:  6. Užtikrinti dalyvavimą Europos Sąjungos ir kitų finansinių priemonių lėšomis finansuojamuose projektuose.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): LPM tęsė 2024 m. pradėtas veiklas, įgyvendindama tris projektus, finansuojamus nacionalinių ir ES finansinių priemonių lėšomis, iš jų:
- Erasmus+ projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų mobilumui. 2025 m. vasario-kovo mėnesiais organizuotos 16 kursantų ir 8 darbuotojų stažuotės. Ataskaitiniu laikotarpiu LPM kursantai ir darbuotojai 
stažavosi:
Slupsko policijos mokykloje, Lenkijos Respublikoje – 4 LPM kursantai:
Kroatijos policijos akademijoje,Kroatijos Respublikoje – 4 LPM kursantai su lydinčiu asmeniu;
Meklenburgo-Pomeranijos Viešojo administravimo, policijos ir teisės universitete, Giustrove Vokietijos Federacija –  2 LPM kursantai;
Vokietijos Žemutinės Saksonijos policijos akademijoje, Vokietijos Federacijoje – 2 LPM kursantai;
Berlyno policijos akademijoje, Vokietijos Federacijoje – 4 LPM kursantai.
Liublino policijos komisariate, Lenkijos Respublika – 4 LPM darbuotojai;
Sobrancės pasienio ir užsieniečių policijos direktorate,Slovakijos Respublika – 4 LPM darbuotojai.
- Tarptautinis projektas pagal Erasmus+ programos 2 pagrindinį veiksmą, pavadinimu „Bendradarbiavimas kuriant bendrą pirminio reagavimo tarnyboms skirtą taktinių veiksmų mokymo programą fizinės 
prievartos, šaudybos ir pirmosios pagalbos temomis (FIRST-TAC )“. Projekte LPM dalyvauja partnerio teisėmis. Projekto metu Kroatijos, Lenkijos, Bosnijos ir Hercegovinos bei Lietuvos policijos 
pareigūnų rengimo įstaigos sukūrė bendrą pirminio reagavimo pareigūnams skirtą taktinių veiksmų mokymo programą. Kovo pabaigoje buvo organizuoti instruktorių mokymai LPM darbuotojams. Projekto 
pabaiga – 2025 metų balandžio 30 d.
- Kartu su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – PD) įgyvendinamas Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto 
sienų valdymo fondą, 2021–2027 m. programos lėšomis finansuojamas projektas „Policijos pareigūnų mokymas, I etapas“. Sukurtos 6 mokymo programos pirkimo procedūros, įsigyta dalis įrangos pradėti 
vykdyti policijos pareigūnų mokymai.
Kitos vykdytos veiklos:
- Pateikta paraiška pagal Erasmus+ programos pirmąjį pagrindinį veiksmą „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais";
- Siekiant plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą, su užsienio partneriais buvo rengiamos bendradarbiavimo partnerysčių projektų paraiškos pagal Erasmus+ programos antrąjį veiksmą „Organizacijų ir 
institucijų bendradarbiavimas“. Pateiktos dvi Erasmus+ bendradarbiavimo partnerysčių projektų paraiškos iš kurių viena pateikta koordinatoriaus teisėmis, viena – partnerio teisėmis;
- Siekiant stiprinti taktinės medicinos ir incidentų valdymo kompetencijas, kovo mėnesį buvo pateikta paraiška Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) saugumo stiprinimo fondo programai, siekiant 
organizuoti mokymų savaitę su JAV ekspertais.
- 2024 metais teikta paraiška projektui „Budrus ir pasirengęs“ pagal 2021-2027 m Interreg Lietuva-Lenkija finansinį instrumentą. 2025 m. kovo mėnesį gavus informaciją, kad projektas atrinktas 
finansavimui su tam tikromis sąlygomis, pateikti paaiškinimai ir pagrindimai atsakingai įstaigai, laukiama galutinio sprendimo. Projekto šalys: koordinatorius – LPM, projekto partneriai – PD ir Lenkijos 
Respublikos Balstogės policijos komendatūra (Lenkija).
- 2025 metais toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Švedijos Södertörno aukštąja mokykla ir kitomis Europos policijos pareigūnų rengimo įstaigomis. 2025 metais planuojama teikti bendro projekto paraišką 
„Baltijos šalių ir Rytų Europos studijų fondui“.
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Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LPM buvo įgyvendinami 5 projektai.
LPM tęsė 2024 m. pradėtas veiklas bei inicijavo naujus projektus, finansuojamus nacionalinių ir Europos Sąjungos fondų lėšomis. Tarp jų:
1. Erasmus+ programos projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų mobilumui. 2025 m. vasario–birželio mėn. buvo organizuotos 20 kursantų ir 14 darbuotojų stažuotės:
- LPM kursantai: 4 Slupsko policijos mokykloje (Lenkija), 4 (su lydinčiu asmeniu) Kroatijos policijos akademijoje (Kroatija), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 2 Žemutinės 
Saksonijos policijos akademijoje (Vokietija), 4 Berlyno policijos akademijoje (Vokietija), 4 (su lydinčiu asmeniu) Katalonijos policijos akademijoje (Ispanija)
- LPM darbuotojai: 4 Liublino policijos komisariate (Lenkija), 4 Sobrancės pasienio ir užsieniečių policijos direktorate (Slovakija), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 4 Čekijos 
policijos švietimo ir mokymo padalinyje. Taip pat 5 darbuotojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose, 1 dalyvavo dėstymo vizite Čekijoje. 3 dienų stažuotėje LPM dalyvavo  4 Ukrainos partnerių 
atstovai (iš Odesos ir Dniepropetrovsko valstybinių vidaus reikalų universitetų) .
2. Erasmus+ programos 2 pagrindinio veiksmo projektas „FIRST-TAC“. Tarptautinis projektas „Bendradarbiavimas kuriant bendrą pirminio reagavimo tarnyboms skirtą taktinių veiksmų mokymo 
programą“ apėmė bendrą Lietuvos, Kroatijos, Lenkijos bei Bosnijos ir Hercegovinos policijos mokymo įstaigų veiklą. Kovo pabaigoje LPM buvo organizuoti instruktorių mokymai, vyko baigiamoji 
konferencija. Projekto pabaiga – 2025 m. balandžio 30 d.
3. Projektas „Policijos pareigūnų mokymas, I etapas“. Įgyvendinamas kartu su Policijos departamentu, finansuojamas pagal Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonę (2021–2027 m.). 
Parengtos 6 mokymo programos pirkimo procedūros, įsigyta dalis reikalingos įrangos, pradėti mokymai.
4. Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo projektas „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“ (2025 m.). 2025 m. birželio mėnesį pradėtas naujas projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų profesinių įgūdžių 
ugdymui. Šiuo metu derinami veiklų organizavimo klausimai su projekto partneriais.
5. Projektas pagal Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) programą. Pradėtas įgyvendinti projektas „Taktinės medicinos ir incidentų valdymo mokymai: Baltijos–Amerikos saugumo partnerystė“. Jo tikslas 
– sustiprinti LPM instruktorių kompetencijas taktinės medicinos ir incidentų valdymo srityse. Šiuo metu derinama mokymų programa bei logistiniai aspektai su JAV ekspertais.
Kitos svarbios veiklos:
- Pateikta paraiška pagal Erasmus+ programos 1 veiksmą („Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“).
- Siekiant plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą, su užsienio partneriais rengiamos partnerystės projektų paraiškos pagal Erasmus+ programos 2 veiksmą. Pateiktos 2 paraiškos – viena kaip koordinatoriaus, 
kita – kaip partnerio.
- Pagal Interreg Lietuva–Lenkija 2021–2027 m. programą 2024 m. pateikta projekto „Budrus ir pasirengęs“ paraiška. 2025 m. kovo mėn. projektas buvo atrinktas finansavimui su sąlygomis; pateikti 
papildomi dokumentai, laukiama galutinio sprendimo. Projektą koordinuoja LPM, partneriai – Policijos departamentas ir Balstogės policijos komendatūra (Lenkija).
- Tęsiamas bendradarbiavimas su Švedijos Södertörno aukštąja mokykla bei kitomis Europos šalių policijos rengimo įstaigomis. 2025 m. kartu pateikta paraiška Baltijos šalių ir Rytų Europos studijų fondui.
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Per ataskaitinį laikotarpį LPM įgyvendino 6 projektus. Tęsė 2024 m. pradėtas veiklas bei inicijavo naujus projektus, finansuojamus nacionalinių ir Europos Sąjungos fondų 
lėšomis.
1. Erasmus+ programos projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų mobilumui
2025 m. vasario–birželio mėn. organizuotos 20 kursantų ir 14 darbuotojų stažuotės:
- Kursantai: 4 Slupsko policijos mokykloje (Lenkija), 4 Kroatijos policijos akademijoje (su lydinčiu asmeniu), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 2 Žemutinės Saksonijos 
policijos akademijoje (Vokietija), 4 Berlyno policijos akademijoje (Vokietija), 4 Katalonijos policijos akademijoje (su lydinčiu asmeniu, Ispanija).
- Darbuotojai: 4 Liublino policijos komisariate (Lenkija), 4 Sobrancės pasienio ir užsieniečių policijos direktorate (Slovakija), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 4 Čekijos 
policijos švietimo ir mokymo padalinyje. Be to, 5 darbuotojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose, 1 darbuotojas – dėstymo vizite Čekijoje.
3 dienų stažuotėje LPM dalyvavo 4 Ukrainos partnerių atstovai (Odesos ir Dniepropetrovsko valstybinių vidaus reikalų universitetai).
2. Erasmus+ 2 pagrindinio veiksmo projektas „FIRST-TAC“
Projektas „Bendradarbiavimas kuriant bendrą pirminio reagavimo tarnyboms skirtą taktinių veiksmų mokymo programą“ buvo įgyvendintas kartu su Lietuvos, Kroatijos, Lenkijos bei Bosnijos ir 
Hercegovinos policijos mokymo įstaigomis. Kovo pabaigoje LPM organizavo instruktorių mokymus ir baigiamąją konferenciją. Projekto pabaiga – 2025 m. balandžio 30 d.
3. Projektas „Policijos pareigūnų mokymas, I etapas“
Įgyvendinamas kartu su Policijos departamentu, finansuojamas pagal Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonę (2021–2027 m.). Parengtos 6 mokymo programų pirkimo procedūros, 
įsigyta dalis reikalingos įrangos, organizuojami policijos pareigūnų mokymai.
4. Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo projektas „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“ (2025 m.)
2025 m. birželio mėn. pradėtas projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų profesinių įgūdžių ugdymui. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 3 ekspertų iš Lenkijos Slupsko policijos mokyklos vizitai LPM, dviejų 
darbuotojų darbo stebėjimo vizitai: 2 Kroatijos policijos akademijoje ir 1 Oldenburgo policijos akademijoje (Vokietija).
5. Projektas pagal Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) programą „Taktinės medicinos ir incidentų valdymo mokymai: Baltijos–Amerikos saugumo partnerystė“
Tikslas – stiprinti LPM instruktorių kompetencijas taktinės medicinos ir incidentų valdymo srityse.
6. Erasmus+ 2 veiksmo projektas „Virtualia realybe papildyti mokymai teisėsaugai, VIRTLE“
2025-08-27 pasirašyta dotacijos sutartis Nr. 144-ST6-15 su Švietimo mainų paramos fondu. Projekto pradžia – 2025 m. lapkričio 1 d., trukmė – 24 mėn.
Kitos svarbios veiklos:
- Pagal Interreg Lietuva–Lenkija 2021–2027 m. programą 2024 m. pateikta projekto „Budrus ir pasirengęs“ paraiška. 2025 m. kovo mėn. projektas atrinktas finansavimui su sąlygomis; pateikti papildomi 
dokumentai, laukiama galutinio sprendimo. Projektą koordinuoja LPM, partneriai – Policijos departamentas ir Balstogės policijos komendatūra (Lenkija).
- Tęsiamas bendradarbiavimas su Švedijos Södertörno aukštąja mokykla bei kitomis Europos šalių policijos rengimo įstaigomis. 2025 m. kartu pateikta paraiška Baltijos šalių ir Rytų Europos studijų fondui.
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Veiksmo aprašymas (2025 m.): Per ataskaitinį laikotarpį LPM įgyvendino 7 projektus: tęsė 2024 m. pradėtas veiklas ir inicijavo naujus projektus, finansuojamus nacionalinėmis bei Europos Sąjungos fondų 
lėšomis.
1. Erasmus+ programos projektas, skirtas kursantų ir darbuotojų mobilumui 2025 m. vasario–birželio mėn. organizuotos 20 kursantų ir 14 darbuotojų stažuotės:
- LPM kursantai: 4 Slupsko policijos mokykloje (Lenkija), 4 Kroatijos policijos akademijoje (su lydinčiu asmeniu), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 2 Žemutinės Saksonijos 
policijos akademijoje (Vokietija), 4 Berlyno policijos akademijoje (Vokietija), 4 Katalonijos policijos akademijoje (su lydinčiu asmeniu, Ispanija).
- LPM darbuotojai: 4 Liublino policijos komisariate (Lenkija), 4 Sobrancės pasienio ir užsieniečių policijos direktorate (Slovakija), 2 Meklenburgo-Pomeranijos universitete Giustrove (Vokietija), 4 Čekijos 
policijos švietimo ir mokymo padalinyje.
Be to, 5 darbuotojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose, 1 darbuotojas – dėstymo vizite Čekijoje. Taip pat 3 dienų stažuotėje LPM lankėsi 4 Ukrainos partnerių atstovai (Odesos ir Dniepropetrovsko 
valstybinių vidaus reikalų universitetai).
2. Erasmus+ 2 pagrindinio veiksmo projektas „FIRST-TAC“ projektas „Bendradarbiavimas kuriant bendrą pirminio reagavimo tarnyboms skirtą taktinių veiksmų mokymo programą“ įgyvendintas kartu su 
Lietuvos, Kroatijos, Lenkijos bei Bosnijos ir Hercegovinos policijos mokymo įstaigomis. Kovo pabaigoje LPM organizavo instruktorių mokymus ir baigiamąją konferenciją. Projekto pabaiga – 2025 m. 
balandžio 30 d.
3. Projektas „Policijos pareigūnų mokymas, I etapas“ įgyvendinamas kartu su PD, finansuojamas pagal Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonę (2021–2027 m.). Organizuoti policijos 
pareigūnų mokymai pagal projekto metu parengtas 6 mokymo programas, įsigyta reikalinga įranga, įrengta Policijos operatyvaus valdymo mokymų klasė.
4. Erasmus+ 1 pagrindinio veiksmo projektas „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“ (2025 m.). 2025 m. birželio mėn. pradėtas projektas, skirtas LPM kursantų ir darbuotojų profesinių įgūdžių ugdymui. 
Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 3 ekspertų iš Lenkijos Slupsko policijos mokyklos vizitai LPM, taip pat 12 darbuotojų darbo stebėjimo vizitai: 2 Kroatijos policijos akademijoje, 1 Oldenburgo policijos 
akademijoje (Vokietija), 3 Slupsko policijos mokykloje (Lenkija), 4 Berlyno policijos akademijoje (Vokietija), 2 Juodkalnijos aukštojoje profesinėje mokykloje Policijos akademijoje.
5. Įvykdytas projektas pagal Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) BASE programą „Taktinės medicinos ir incidentų valdymo mokymai: Baltijos–Amerikos saugumo partnerystė“. Projekto tikslas – 
stiprinti LPM instruktorių kompetencijas taktinės medicinos ir incidentų valdymo srityse. Projekto metu Jungtinių Amerikos Valstijų ekspertai vykdė mokymus 26 policijos instruktoriams iš LPM, Latvijos, 
Estijos ir Vokietijos. Surengtas projekto viešinimo renginys LPM bendradarbiaujančioms Lietuvos mokymo institucijoms.
6. Erasmus+ 2 veiksmo projektas „Virtualia realybe papildyti mokymai teisėsaugai (VIRTLE)“. 2025-08-27 pasirašyta dotacijos sutartis Nr. 144-ST6-15 su Švietimo mainų paramos fondu. Pradėtos vykdyti 
projekto veiklos. Įvyko projekto partnerių pirmasis įvadinis susitikimas Lietuvoje ir pirmasis kūrimo susitikimas Latvijoje. Rengiami mokymo scenarijai, pritaikyti mokymo veiklai pasitelkiant virtualios 
realybės akinius.
7. Pradėtas įgyvendinti 2021–2027 m. INTERREG VI-A Lietuvos ir Lenkijos programos projektas „Policijos ir visuomenės bendradarbiavimo stiprinimas pasirengimui ekstremalioms situacijoms ir karo 
metui Lietuvos ir Lenkijos pasienio regione ‘Budrus ir pasirengęs!’“. Projektą koordinuoja LPM, partneriai – Policijos departamentas ir Balstogės policijos komendatūra (Lenkija). Pradėti vykdyti viešieji 
pirkimai pagal numatytą projekto planą.
Taip pat buvo pateikta paraiška Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) BASE programos finansavimui gauti. Tema – „Baltijos šalių teisėsaugos pasirengimo stiprinimas, pasitelkiant JAV TACMED 
(taktinės medicinos) ir ICS (incidentų valdymo sistemos) patirtį“. Projektu planuojama 5 LPM instruktorių kelionė į JAV įgyti patirties minėtose srityse.

Įgyvendinamų Europos 
Sąjungos ir kitų finansinių 
priemonių lėšomis 
finansuojamų projektų 
skaičius (sk.) 

I-II ketv.: Įgyvendinami 3 tęstiniai projektai, kurie buvo vykdomi 2024 m. ir 2 
projektai 2025 m.
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I-III ketv.: Siekiant modernizuoti LPM kursantų ir darbuotojų mokymus, naudojant 
virtualios realybės priemones, siekiant efektyviau ugdyti profesines kompetencijas ir 
praktinius įgūdžius, 2025-08-27 LPM pasirašė dotacijos sutartį su Švietimo mainų 
paramos fondu dėl naujo Erasmus+ projekto „Virtualia realybe papildyti mokymai 
teisėsaugai, VIRTLE“. Projekto vykdymo procesai prasidės 2025 m. lapkričio 1 d. ir 
truks 24 mėn. 

2025 m.: Ataskaitiniu laikotarpiu gautas finansavimas trims konkursiniams 
projektams: Erasmus+ partnerysčių projektui „Virtualia realybe papildyti mokymai 
teisėsaugai, VIRTLE“, Amerikos Baltijos laisvės fondo (BAFF) BASE programos 
„Taktinės medicinos ir incidentų valdymo mokymai: Baltijos–Amerikos saugumo 
partnerystė“ projektui ir INTERREG VI-A Lietuvos ir Lenkijos programos projektui 
„Policijos ir visuomenės bendradarbiavimo stiprinimas pasirengimui ekstremalioms 
situacijoms ir karo metui Lietuvos ir Lenkijos pasienio regione ‘Budrus ir 
pasirengęs!"
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Priemonės 01-011-11-01-13 įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"

7.1. 0,08 ** ** ** 0,08 100

* Pagal faktą.
** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtinto
s reikšmės

Priemonė - „Pervesti įmokas tarptautinėms organizacijoms"

Veiksmo pavadinimas: 7. Pervesti įmokas tarptautinėms organizacijoms.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): LPM yra Europos policijos koledžų asociacijos narė, kuri prisideda prie šios asociacijos tinklapio išlaikymo. LPM 
lėšas įmokėti planuoja 2025 m. II pusm.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LPM yra Europos policijos koledžų asociacijos narė, kuri prisideda prie šios asociacijos tinklapio išlaikymo. LPM 
lėšas įmokėti planuoja 2025 m. II pusm.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): LPM yra Europos policijos koledžų asociacijos narė, kuri prisideda prie šios asociacijos tinklapio išlaikymo. LPM 
lėšas įmokėti planuoja 2025 m. II pusm.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): LPM yra Europos policijos koledžų asociacijos narė, kuri prisideda prie šios asociacijos tinklapio išlaikymo. Europos 
policijos koledžų asociacijos generalinio sekretoriatui už asociacijos tinklapio palaikymą LPM sumokėjo 80 Eur. 

Pervestos lėšos už LPM 
narystę tarptautinėje 
organizacijoje (tūkst. Eur)*

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22
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Priemonės 01-011-11-02-01 įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje"

Stebėsenos 
rodiklio 

kodas / Nr.

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys2025 m. 
patvirtinta

 I ketv. 
įvykdyta

I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė –  „Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo automobilių keliais kontrolę, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti policijos 
įstaigų bendrąsias funkcijas."

Veiksmo pavadinimas: 8. Stiprinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą ir gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu, taip pat – mobilizacijos ir (ar) karo padėties metu: organizuoti 
policijos pareigūnų pratybas, fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų vertinimą, varžybas.   LPM viršininko metinė užduotis.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): LPM PĮV viena iš prioritetinių veiklų yra šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų organizavimas bei fizinio pasirengimo ir atitikties papildomiems reikalavimams vertinimas policijos pareigūnams. 
Šiais metai LPM PĮV organizavo:
- 1 121 šaudymo pratybas (2024 m. I ketv. – 823);
- 795 fizinės prievartos pratybas (2024 m. I ketv. – 898); 
- 715 profesinės taktikos pratybų  (2024 m. I ketv. – 857);
- 28 fizinio pasirengimo pratybas (2024 m. I ketv. – 64);
- 55 pratybas, skirtas policijos rėmėjams (2024 m. I ketv. – 61).
Pratybų lankomumas pagal naują rodiklį paskaičiuotas esamais duomenimis iš EPLAS sistemos ir POLIS PP. Duomenys pateikti pagal tai, kiek pareigūnų dalyvavo pratybose. Įvertinta ir panaudoti duomenys dėl nelankiusių pareigūnų, kurie yra vaiko priežiūros 
atostogose. Kitos nedalyvavimo priežastys nebuvo analizuotos, kadangi šiuo metu yra tvarkomas EPLAS funkcionalumas ir pateikti bei matyti pateisinančias priežastis dėl nedalyvavimo nėra galimybių.
Siekiant suaktyvinti dalyvavimą pratybose LPM vadovybei pateiktas pasiūlymas – bendrų susirinkimų metu informuoti PĮ vadovus, bei įpareigoti, kad užtikrintų pareigūnų dalyvavimą pratybose.
Ataskaitiniu laikotarpiu kontrolinių normatyvų laikymas buvo organizuojamas 114 pareigūnų kurie atitinkamai laikė visus tris privalomus – fizinio rengimo ir papildomus reikalavimus bei juos išlaikė ir tik pagal individualius pareigūnų prašymus (dėl dalyvavimo 
atrankose, tarnybinio kaitumo ir kitų priežasčių susijusių su tarnybos eiga). Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr.  5-V-680 patvirtintu Policijos pareigūnų fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų, susijusių su 
fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, ir atitikties šiems reikalavimams tikrinimo bei fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų pratybų organizavimo, lankomumo užtikrinimo ir instruktorių veiklos tvarkos aprašu kontrolinių normatyvų laikymas 
bus organizuojamas 2025 m. gegužės–birželio mėnesiais.
Taip pat LPM PĮV organizavo 20 sporto renginių, iš jų: 5 sporto renginiai (Lietuvos policijos salės futbolo turnyras, Lietuvos policijos plaukimo pirmenybės, Lietuvos policijos šachmatų pirmenybės, Lietuvos policijos vyrų krepšinio turnyras, Lietuvos policijos senjorų 
krepšinio turnyras) organizuoti kartu su PD ŽIV, kiti sporto renginiai organizuoti policijos įstaigose siekiant atrinkti geriausius policijos sportininkus dalyvauti Lietuvos policijos sporto varžybose. 13 kvalifikacijos tobulinimo renginių, iš jų 7 renginiai „Elektros šoko 
įtaiso „Taser“ naudojimas policijos veikloje“ – 2 renginiai, „Profesinės taktikos pagrindai” –  2 renginiai,  „Policijos pareigūnų pradinio šaudymo įgūdžių formavimas ir tobulinimas" – 1 renginys „Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas" – 1 
renginys ir „Taktinės medicijos instruktorių rengimas" – 1 renginys. 
Pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 5-V-413 „Dėl 2025–2026 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2025–2026 metų policijos įstaigose policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų plano 
patvirtinimo“ patvirtintą 2025–2026 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą, numatyta organizuoti renginius temomis:
- Lietuvos policijos Lietuvos policijos pasirengimas mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai (Pagrindiniai individualūs, darbo dviese ar trise policijos pareigūnų taktiniai įgūdžiai veikti per mobilizaciją ir (ar) karo padėtį) - 260 renginių;
- Lietuvos policijos pasirengimas mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai (individualios policijos pareigūno ginkluotės ir ekipuotės naudojimo per mobilizaciją ir (ar) karo padėtį pagrindai) - pagal poreikį (naujai priimtiems darbuotojams ir neišklausiusiems šių temų).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LPM PĮV viena iš prioritetinių veiklų yra šaudymo, fizinės prievartos bei profesinės taktikos veiksmų pratybų organizavimas, taip pat policijos pareigūnų fizinio pasirengimo ir atitikimo papildomiems reikalavimams vertinimas. 
Suorganizuota: 1 670 šaudymo pratybų (2024 m. I-II ketv. – 1 627); 1 128 fizinės prievartos pratybos (2024 m. I-II ketv. – 1 331); 1 011 profesinės taktikos pratybų (2024 m. I-II ketv. – 1 268); 49 fizinio pasirengimo pratybas (2024 m. I-II ketv. – 93); 115 pratybų 
policijos rėmėjams (2024 m. I-II ketv. – 119).
Iš viso buvo suorganizuotos 3 973 profesinių įgūdžių tobulinimo pratybos (2024 m. I-II ketv. – 4 438), kuriose pareigūnai dalyvavo 32 937 kartus (2024 m. I-II ketv. – 34 242).
Be to, LPM PĮV surengė 42 sporto renginius (2024 m. I-II ketv. – 38), iš kurių 11 (tarp jų Lietuvos policijos salės futbolo turnyras, Policijos plaukimo pirmenybės, Lietuvos policijos šachmatų pirmenybės, vyrų ir senjorų krepšinio pirmenybės, dziudo čempionatas, 
taikomosios trikovės čempionatas, kroso pirmenybės, dvejetų (paplūdimio) pirmenybės, šaudymo iš tarnybinio ginklo čempionatas bei pėsčiųjų žygis Šiaulių apskrityje) organizuoti kartu su Policijos departamento Žmogiškųjų išteklių valdyba. Likę sporto renginiai 
vyko policijos įstaigose, siekiant atrinkti geriausius policijos sportininkus dalyvauti Lietuvos policijos sporto varžybose.
Siekiant stiprinti specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti sudėtingose situacijose, susijusiose su psichinės ir fizinės prievartos, taip pat šaunamojo ginklo panaudojimu, LPM PĮV organizavo 23 kvalifikacijos tobulinimo renginius (2024 m. I-II ketv. – 36). Iš 
jų: 11 renginių „Elektros impulsinių prietaisų „Taser“ naudojimas policijos veikloje“; 4 renginius „Policijos pareigūnų pradinio šaudymo įgūdžių formavimas ir tobulinimas“; 3 renginius „Profesinės taktikos pagrindai“; 2 renginius „Taktinė medicina“ ir po 1 renginį 
„Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas“, „Profesinės taktikos instruktoriaus kursas“ ir „Specialiosios parengties skyrių instruktorių kursas“.
Kontrolinių normatyvų laikymas vyko gegužės ir birželio mėnesiais pagal patvirtintus tvarkaraščius, EPLAS sistemoje sudarytas grupes bei iš anksto suderintus dalyvių normatyvų laikymo sąrašus ir datas. 2025 m. birželio 30 d. duomenimis, iš 6 853 pareigūnų 
(neįskaitant 266 pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose), fizinio pasirengimo ir papildomų normatyvų reikalavimus atitiko 5 217 pareigūnų, arba 76,1 proc.
Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis procentais: Vilniaus apskr. VPK – 69,3 proc.; Kauno apskr. VPK – 87,2 proc.; Klaipėdos apskr. VPK – 66,7 
proc.; Šiaulių apskr. VPK – 82,4 proc.; Panevėžio apskr. VPK – 71,1 proc.; Alytaus apskr. VPK – 83,5 proc.; Marijampolės apskr. VPK – 75,3 proc.; Telšių apskr. VPK – 79,6 proc.; Tauragės apskr. VPK – 68,2 proc.; Utenos apskr. VPK – 79 proc.; LKPB – 75,7 proc.; 
Policijos departamentas – 78 proc.; LPM – 83,3 proc.
Pratybų lankomumas apskaičiuotas remiantis EPLAS sistemos ir Personalo posistemio duomenimis, vertinant pareigūnų dalyvavimą pratybose. Analizuoti atvejai, kai pareigūnai nedalyvavo dėl vaiko priežiūros atostogų, tačiau kitos nedalyvavimo priežastys nebuvo 
įvertintos dėl EPLAS sistemos funkcionalumo ribotumo.
Bendras policijos pareigūnų pratybų lankomumas sudaro 50,2 proc., pagal apskritis: Vilniaus apskr. VPK – 24,7 proc.; Kauno apskr. VPK – 70,4 proc.; Klaipėdos apskr. VPK – 60,9 proc.; Šiaulių apskr. VPK – 51,8 proc.; Panevėžio apskr. VPK – 48,6 proc.; Alytaus 
apskr. VPK – 78,1 proc.; Marijampolės apskr. VPK – 70,3 proc.; Telšių apskr. VPK – 72,3 proc.; Tauragės apskr. VPK – 50,9 proc.; Utenos apskr. VPK – 54 proc.; LKPB – 15,5 proc.; Policijos departamentas – 49,9 proc.; LPM – 46,2 proc..

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22
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8.2 * ** ** ** 3752 *

8.3 100 0 0 32,3 119,6 119,6

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): LPM PĮV viena iš prioritetinių veiklų yra šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos pratybų organizavimas, taip pat policijos pareigūnų fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų atitikimo vertinimas. Per šį laikotarpį 
suorganizuota:
- 1 757 šaudymo pratybos (2024 m. I–III ketv. – 1 746);
- 1 154 fizinės prievartos pratybos (2024 m. I–III ketv. – 1 370);
- 1 060 profesinės taktikos pratybų (2024 m. I–III ketv. – 1 330);
- 110 fizinio pasirengimo pratybų (2024 m. I–III ketv. – 118);
- 138 pratybos policijos rėmėjams (2024 m. I–III ketv. – 142).
Iš viso organizuota 4 219 profesinių įgūdžių tobulinimo pratybų (2024 m. I–III ketv. – 4 706), kuriose pareigūnai dalyvavo 33 793 kartus (2024 m. I–III ketv. – 37 070).
Be to, LPM PĮV surengė 65 sporto renginius (2024 m. I–III ketv. – 51), iš kurių 16 (tarp jų Lietuvos policijos salės futbolo turnyras, Policijos plaukimo pirmenybės, Lietuvos policijos šachmatų pirmenybės, vyrų ir senjorų krepšinio pirmenybės, dziudo čempionatas, 
taikomosios trikovės čempionatas, kroso pirmenybės, dvejetų (paplūdimio) pirmenybės, šaudymo iš tarnybinio ginklo čempionatas, trisdešimt ketvirtasis tradicinis estafetinis bėgimas Medininkai–Vilnius, varžybos Lietuvos policijos dienai paminėti, vienuoliktosios 
Tėvynės gynėjų žaidynės bei pėsčiųjų ir dviračių žygiai Šiaulių, Tauragės ir Alytaus apskrityse) organizuoti kartu su Policijos departamento Žmogiškųjų išteklių valdyba. Likę renginiai vyko policijos įstaigose, siekiant atrinkti geriausius policijos sportininkus dalyvauti 
Lietuvos policijos sporto varžybose.
Siekiant stiprinti specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti sudėtingose situacijose, susijusiose su psichine ir fizine prievarta bei šaunamojo ginklo panaudojimu, LPM PĮV organizavo 131 kvalifikacijos tobulinimo renginį (2024 m. I–III ketv. – 41), iš jų:
- 84 renginiai „Policijos pareigūnų pasirengimas mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai“;
- 18 renginių „Elektros impulsinių prietaisų „Taser“ naudojimas policijos veikloje“;
- 8 renginiai „Policijos pareigūnų pradinio šaudymo įgūdžių formavimas ir tobulinimas“;
- 2 renginiai „Šaudymas iš specialiosios paskirties ginklų“;
- 7 renginiai „Profesinės taktikos pagrindai“;
- 7 renginiai „Taktinė medicina“;
- 3 renginiai „Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas“;
- po 1 renginį „Profesinės taktikos instruktoriaus kursas“ ir „Specialiosios parengties skyrių instruktorių kursas“.
Kontrolinių normatyvų laikymas vyko gegužės ir birželio mėn., papildomai – liepos–rugsėjo mėn. pagal atskirus prašymus. 2025 m. rugsėjo 30 d. duomenimis, iš 6 939 pareigūnai (neįskaitant 262 vaiko priežiūros atostogose esančių pareigūnų) fizinio pasirengimo ir 
papildomų normatyvų reikalavimus atitiko 5 755 pareigūnų, arba 82,9 proc.
Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, dalis pagal įstaigas: Vilniaus apskr. VPK – 77,4 proc.; Kauno apskr. VPK – 92,2 proc.; Klaipėdos apskr. VPK – 76 proc.; Šiaulių apskr. VPK – 85,4 proc.; Panevėžio apskr. VPK – 76,5 
proc.; Alytaus apskr. VPK – 92,8 proc.; Marijampolės apskr. VPK – 81,3 proc.; Telšių apskr. VPK – 84,2 proc.; Tauragės apskr. VPK – 83,3 proc.; Utenos apskr. VPK – 82,8 proc.; LKPB – 83,1 proc.; PD – 82,3 proc.; LPM – 100 proc.

Veiksmo aprašymas (2025 m.):  LPM PĮV viena iš prioritetinių veiklų yra šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos pratybų organizavimas, taip pat policijos pareigūnų fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų atitikimo vertinimas. Per šį laikotarpį 
suorganizuota:
- 1 812 šaudymo pratybų (2024 m. – 1 875);
- 1 255 fizinės prievartos pratybos (2024 m.  – 1 379);
- 1 068 profesinės taktikos pratybos (2024 m. – 1 432);
- 172 fizinio pasirengimo pratybos (2024 m. – 118);
- 218 pratybų policijos rėmėjams (2024 m.  – 237).
Iš viso organizuota 4 525 profesinių įgūdžių tobulinimo pratybos (2024 m.  – 5 030), kuriose pareigūnai dalyvavo 33 793 kartus (2024 m.  – 40 060).
Be to, LPM PĮV surengė 81 sporto renginį (2024 m. – 65), iš kurių 21 renginys (tarp jų Lietuvos policijos salės futbolo turnyras, Policijos plaukimo pirmenybės, Lietuvos policijos šachmatų pirmenybės, vyrų ir senjorų krepšinio pirmenybės, dziudo čempionatas, 
taikomosios trikovės čempionatas, kroso pirmenybės, dvejetų (paplūdimio) pirmenybės, šaudymo iš tarnybinio ginklo čempionatas, trisdešimt ketvirtasis tradicinis estafetinis bėgimas Medininkai–Vilnius, varžybos Lietuvos policijos dienai paminėti, vienuoliktosios 
Tėvynės gynėjų žaidynės bei pėsčiųjų ir dviračių žygiai Šiaulių, Tauragės ir Alytaus apskrityse, Lietuvos policijos mišrių komandų tinklinio turnyras, Funkcinio sporto pratimų varžybos, Stalo teniso pirmenybės, Policijos sistemos senjorų šaudymo varžybos, Šaškių 
pirmenybės) organizuotas kartu su Policijos departamento Žmogiškųjų išteklių valdyba. Likę renginiai vyko policijos įstaigose, siekiant atrinkti geriausius policijos sportininkus dalyvauti Lietuvos policijos sporto varžybose.
Siekiant stiprinti specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti sudėtingose situacijose, susijusiose su psichine ir fizine prievarta bei šaunamojo ginklo panaudojimu, LPM PĮV organizavo 381 kvalifikacijos tobulinimo renginį (2024 m. – 131), iš jų:
- 311 renginių „Policijos pareigūnų pasirengimas mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai“;
- 20 renginių „Elektros impulsinių prietaisų „Taser“ naudojimas policijos veikloje“;
- 10 renginių „Policijos pareigūnų pradinio šaudymo įgūdžių formavimas ir tobulinimas“;
- 2 renginiai „Šaudymas iš specialiosios paskirties ginklų“;
- 8 renginiai „Profesinės taktikos pagrindai“;
- 25 renginiai „Taktinė medicina“;
- 3 renginiai „Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas“;
- 1 renginį „Profesinės taktikos instruktoriaus kursas;“ ir 1 renginį „Specialiosios parengties skyrių instruktorių kursas“.
Kontrolinių normatyvų laikymas vyko gegužės ir birželio mėn., papildomai – liepos–gruodžio mėn. pagal atskirus prašymus. 2025 m. gruodžio 30 d. duomenimis, iš 7 273 pareigūnų (neįskaitant 242 vaiko priežiūros atostogose esančių pareigūnų) fizinio pasirengimo ir 
papildomų normatyvų reikalavimus atitiko 6 118 pareigūnų, arba 87 proc. (2025 m. 5 755 pareigūnai, arba 82,9 proc.)
Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, dalis pagal įstaigas: Vilniaus apskr. VPK – 79,7 proc.; Kauno apskr. VPK – 93,9 proc.; Klaipėdos apskr. VPK – 85,2 proc.; Šiaulių apskr. VPK – 90,3 proc.; Panevėžio apskr. VPK – 86,6 
proc.; Alytaus apskr. VPK – 92,9 proc.; Marijampolės apskr. VPK – 88 proc.; Telšių apskr. VPK – 86,7 proc.; Tauragės apskr. VPK – 88,7 proc.; Utenos apskr. VPK – 83,9 proc.; LKPB – 90,1 proc.; PD – 83,5 proc.; LPM – 98,7 proc.

R-07-011-11-
02-01-07

Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio 
pasirengimo ir papildomus reikalavimus, 
susijusius su fiziniais ir praktiniais 
gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, ne 
mažiau kaip (proc.)

Policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais 
išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės 
prievartos ir profesinės taktikos veiksmų 
atlikimo bei šaudymo kontrolinius 
normatyvus, skaičius. 

Ataskaitinių metų gruodžio 31 d. užimtų 
policijos pareigūnų pareigybių skaičius, 
atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros 
atostogose, skaičių.

Policijos pareigūnų, baigusių 24 akad. val. 
trukmės mokymus „Lietuvos policijos 
pasirengimas mobilizacijai ir (ar) karo 
padėčiai“, skaičius***

2025 m. suplanuotų mokymų, skirtų policijos 
pareigūnų pasirengimui mobilizacijai ir (ar) 
karo padėčiai, įgyvendinimas (proc.)
LPM viršininko metinės užduoties rodiklis

I-II ketv.: Mokymai numatyti organizuoti 2025 m. II pusmetį.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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8.3

* 0 0 84 311 *

* 260 260 260 260 *

Per ataskaitinį laikotarpį organizuotų 
mokymų, skirtų policijos pareigūnų 
pasirengimui mobilizacijai ir (ar) karo 
padėčiai, skaičius

I-III ketv.: Mokymų paruošimo ir vykdymo pradžia užtruko dėl užsitęsusio policijos pareigūnų tarnybos tvarkaraščių keitimo, 
komandiruočių atšaukimo bei personalo derinimo su kitomis tarnybinėmis funkcijomis. Renginiai planuojami ir intensyviai 
vykdomi, todėl planuojama rodiklį įgyvendinti pilna apimtimi iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Per 2025 m. suplanuotų mokymų, skirtų 
policijos pareigūnų pasirengimui 
mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai, skaičius.

2025 m.: Suplanuotų mokymų skaičius išaugo siekiant užtikrinti visų policijos pareigūnų apmokymą. Ne visi pareigūnai galėjo 
dalyvauti pradiniuose mokymuose dėl atostogų, laikino nedarbingumo ar kitų objektyvių priežasčių, todėl dalis grupių buvo 
nepilnos. Be to, dalis mokymų buvo skirti naujai prie sistemos prisijungusiems pareigūnams. Dėl to buvo organizuotos 
papildomos grupės, užtikrinant, kad visi pareigūnai turėtų galimybę įgyti reikalingą pasirengimą mobilizacijai ir (ar) karo 
padėčiai.

Veiksmo pavadinimas: 9. Didinti profesijos patrauklumą, organizuoti ir vykdyti policijos profesijos populiarinimo priemones,  bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis, jaunimo organizacijomis, policijos įstaigomis ir kitais partneriais.  

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Užtikrinant naujų kursantų į LPM priėmimą organizuotas pretendentų, pageidaujančių mokytis LPM ir MRU, dokumentų priėmimo procesas:
- Asmenys, pageidaujantys mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, pateikė 389 prašymus (2024 m. I ketv. – 307);
- Asmenys, pageidaujantys mokytis LPM pagal įvadinio mokymo kursų programas, pateikė 113 prašymų (2024 m. I ketv. – 76);
- Asmenys, pageidaujantys mokytis MRU, pateikė 31 prašymą (2024 m. I ketv. – 43).
Taip pat vykdant policijos populiarinimo priemones policijos pareigūno profesija ir LPM veikla pristatyta 18 (2024 m. I ketv. – 17) renginių/priemonių: 
- 2 karjeros dienose Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje ir Vilkaviškio savivaldybės organizuotame renginyje „Karjeros diena 2025“.
- 2 studijų mugėse: Šilutės „Karjeros potvynis“ studijų mugėje, Litexpo „KARJERA & STUDIJOS Lietuvoje 2025“, 
- 10 policijos pareigūno profesijos pristatymo išvykų: Šilutės r. „Kintų“ pagrindinėje mokykloje, Alytaus „Piliakalnio“ progimnazijoje, Šiaulių universitetinėje gimnazijoje, 2 kartus vykta į Lazdijų „Motiejaus Gustaičio“ gimnaziją, Eišiškių „Stanislovo Rapolionio“ 
gimnazijoje, Kauno „Aušros“ gimnazijoje, Generolo Romualdo Giedraičio artilerijos batalione, Anykščių „Jono Biliūno“ gimnazijoje ir Lazdijų „Šeštokų“ mokykloje. Išvykų metu buvo pristatomi stojimo į LPM reikalavimai ir tvarka. Vieno susitikimo metu 
vidutiniškai dalyvavo apie 40-60 moksleivių/studentų.
- LPM kursantai sudalyvavo socialinėje akcijoje „Gyvybės ir mirties keliu“, kuri organizuojama žuvusiems Sausio 13-ąją atminti.
- Sudalyvauta Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato atvirų durų dienoje. 
- M1 radijo laida rengė reportažą, kuriame kalbėjo LPM kursantė. 
- „15 min.“ žinių portalas kalbino LPM PTS pareigūnę. 
- Parengti 4 dažniausiai užduodamų klausimų video. Turinio kūrimas tęsiamas.
LPM interneto svetainėje, Facebook, Instagram, Tik Tok ir Youtube paskyrose nuolat viešinama informacija apie LPM vykdomą veiklą, aktualijos, susijusios su profesiniu pirminiu ir įvadiniu mokymu. Aktyviai viešinima policijos pareigūno profesijos populiarinimo 
renginių informacija Facebook – 37 įrašai ir Instagram – 37 įrašai socialinėse platformose. Pateikti 5 pranešimai spaudai, kurie paskelbti įvairiuose žiniasklaidos šaltiniuose (Delfi, Lrytas, Kas vyksta Kaune, Kauno diena ir kt.).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Siekiant ir toliau užtikrinti naujų kursantų į LPM priėmimą organizuotas pretendentų pageidaujančių mokytis LPM ir MRU dokumentų priėmimo procesas: 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, pateikė 734 prašymus (2024 m. I-II ketv. – 614); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM įvadinio mokymo kursuose, pateikė 221 prašymą (2024 m. I-II ketv. – 148); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis MRU, pateikė 73 prašymus (2024 m. I-II ketv. – 80).
Taip pat vykdant policijos populiarinimo priemones pristatyta policijos pareigūno profesija ir LPM veikla 48 (2024 m. I-II ketv – 42) renginiuose: 
- Dalyvauta 3 karjeros dienose: Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje, Jurbarko rajono karjeros dienoje bei Vilkaviškio savivaldybės organizuotame renginyje „Karjeros diena 2025“.
- Dalyvauta 3 studijų mugėse: Šilutės „Karjeros potvynis“, Litexpo „KARJERA & STUDIJOS Lietuvoje 2025“ ir Jonavos studijų mugėje.
- LPM darbuotojai ir kursantai vykdė 18 policijos pareigūno profesijos pristatymo išvykų į šias įstaigas: Šilutės r. Kintų pagrindinė mokykla, Alytaus Piliakalnio progimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, du kartus Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija, Eišiškių 
Stanislovo Rapolionio gimnazija, Kauno „Aušros“ gimnazija, Generolo Romualdo Giedraičio artilerijos batalionas, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Lazdijų šeštokų mokykla, Kaišiadorių policijos komisariatas, Alytaus Putinų gimnazija, Kauno Gedimino sporto ir 
sveikatinimo gimnazija, Lietuvos krepšinio namai (moksleivių krepšinio turnyre), Kauno Petrašiūnų progimnazija, Prienų „Jaunimo diena“ renginys bei Algirdo pėstininkų bataliono kariai. Išvykų metu pristatyti stojimo į LPM reikalavimai ir tvarka. Vieno susitikimo 
metu vidutiniškai dalyvavo apie 40–60 moksleivių ir studentų.
- Organizuota atšvaitų dienos akcija.
- Surengtos 3 edukacinės veiklos LPM Panevėžio jauniesiems policijos rėmėjams, Kauno rajono policijos komisariato stovyklos dalyviams ir reklamos kompanijai „ACM“.
- Tris dienas dalyvauta mugėje „COMIC CON BALTICS 2025“.
- Dalyvauta 2 „Mokichano“ ir „Ichi Ban“ karate stovyklose.
- Dalyvauta 10 atvirų durų dienų Tauragės, Kauno, Alytaus, Šiaulių, Vilniaus, Telšių, Marijampolės, Utenos, Klaipėdos ir Panevėžio apskričių VPK.
- LPM PTS pareigūnai dalyvavo „Policijos tinklalaidės“ filmavime, kuris patalpintas „YouTube“ platformoje.
- Suorganizuota ir įvykdyta LPM Atvirų durų diena.
- Koordinavuota ir įvykdyta reklaminė kampanija, pasitelkiant Lietuvos miestų gatvių švieslentes.
- LPM kursantai dalyvavo socialinėje akcijoje „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtoje Sausio 13-osios žuvusiųjų atminimui.
- M1 radijo laida rengė reportažą, kuriame dalyvavo LPM kursantė.
- 15min žinių portalas ir žurnalas „ŽMONĖS“ kalbino LPM PTS pareigūnę.
- Parengti 4 dažniausiai užduodamų klausimų vaizdo įrašai, kurių turinio formatas bus tęsiamas 2025 m. II pusm.
LPM interneto svetainėje, Facebook, Instagram, TikTok ir YouTube paskyrose nuolat skelbiama informacija apie LPM vykdomą veiklą, aktualijas, susijusias su profesiniu pirminiu profesiniu ir įvadiniu mokymu. Aktyviai viešinama policijos pareigūno profesijos 
populiarinimo renginių informacija Facebook (78 įrašai) ir Instagram (78 įrašai) platformose. Pateikta 11 pranešimų spaudai, kurie buvo publikuoti įvairiuose žiniasklaidos šaltiniuose, tokiuose kaip Delfi, Lrytas, Kas vyksta Kaune, Kauno diena ir kt.                

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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3 ** ** ** 2,45 81,7

9.2 45 18 48 49 57 127

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Siekiant ir toliau užtikrinti naujų kursantų į LPM priėmimą organizuotas pretendentų, pageidaujančių mokytis LPM ir MRU, dokumentų priėmimo procesas: 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, pateikė 736 prašymus (2024 m. I-III ketv. – 614); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM įvadinio mokymo kursuose, pateikė 307 prašymus (2024 m. I-III ketv. – 254); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis MRU, pateikė 73 prašymus (2024 m. I-III ketv. – 80). Reikalavimus atitiko ir priimta mokytis 11 asmenų.
Taip pat vykdant policijos populiarinimo priemones pristatyta policijos pareigūno profesija ir LPM veikla 49 (2024 m. I-III ketv – 48) renginiuose: 
- Dalyvauta 3 karjeros dienose: Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje, Jurbarko rajono karjeros dienoje bei Vilkaviškio savivaldybės organizuotame renginyje „Karjeros diena 2025“.
- Dalyvauta 3 studijų mugėse: Šilutės „Karjeros potvynis“, Litexpo „KARJERA & STUDIJOS Lietuvoje 2025“ ir Jonavos studijų mugėje.
- LPM darbuotojai ir kursantai vykdė 18 policijos pareigūno profesijos pristatymo išvykų į šias įstaigas: Šilutės r. Kintų pagrindinė mokykla, Alytaus Piliakalnio progimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, du kartus Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija, Eišiškių 
Stanislovo Rapolionio gimnazija, Kauno „Aušros“ gimnazija, Generolo Romualdo Giedraičio artilerijos batalionas, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Lazdijų šeštokų mokykla, Kaišiadorių policijos komisariatas, Alytaus Putinų gimnazija, Kauno Gedimino sporto ir 
sveikatinimo gimnazija, Lietuvos krepšinio namai (moksleivių krepšinio turnyre), Kauno Petrašiūnų progimnazija, Prienų „Jaunimo diena“ renginys bei Algirdo pėstininkų bataliono kariai. Išvykų metu pristatyti stojimo į LPM reikalavimai ir tvarka. Vieno susitikimo 
metu vidutiniškai dalyvavo apie 40–60 moksleivių ir studentų.
- Organizuota atšvaitų dienos akcija.
- Surengtos 3 edukacinės veiklos LPM Panevėžio jauniesiems policijos rėmėjams, Kauno rajono policijos komisariato stovyklos dalyviams ir reklamos kompanijai „ACM“.
- Tris dienas dalyvauta mugėje „COMIC CON BALTICS 2025“.
- Dalyvauta 2 „Mokichano“ ir „Ichi Ban“ karate stovyklose.
- Dalyvauta 10 atvirų durų dienų Tauragės, Kauno, Alytaus, Šiaulių, Vilniaus, Telšių, Marijampolės, Utenos, Klaipėdos ir Panevėžio apskričių VPK.
- LPM PTS pareigūnai dalyvavo „Policijos tinklalaidės“ filmavime, kuris patalpintas „YouTube“ platformoje.
- Suorganizuota ir įvykdyta LPM Atvirų durų diena.
- Koordinavuota ir įvykdyta reklaminė kampanija, pasitelkiant Lietuvos miestų gatvių švieslentes.
- LPM kursantai dalyvavo socialinėje akcijoje „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtoje Sausio 13-osios žuvusiųjų atminimui.
- M1 radijo laida rengė reportažą, kuriame dalyvavo LPM kursantė.
- 15min žinių portalas ir žurnalas „ŽMONĖS“ kalbino LPM PTS pareigūnę.
- Parengti 4 dažniausiai užduodamų klausimų vaizdo įrašai.
- Dalyvauta Policijos ir visuomenės šventėjė.
LPM interneto svetainėje, Facebook, Instagram, TikTok ir YouTube paskyrose nuolat skelbiama informacija apie LPM vykdomą veiklą, aktualijas, susijusias su profesiniu pirminiu profesiniu ir įvadiniu mokymu. Aktyviai viešinama policijos pareigūno profesijos 
populiarinimo renginių informacija Facebook (78 įrašai) ir Instagram (78 įrašai) platformose. Pateikta 11 pranešimų spaudai, kurie buvo publikuoti įvairiuose žiniasklaidos šaltiniuose, tokiuose kaip Delfi, Lrytas, Kas vyksta Kaune, Kauno diena ir kt. 

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Siekiant ir toliau užtikrinti naujų kursantų į LPM priėmimą organizuotas pretendentų, pageidaujančių mokytis LPM ir MRU, dokumentų priėmimo procesas: 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, pateikė 735 prašymus (2024 m.– 614); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis LPM įvadinio mokymo kursuose policininko kompetencijos įgyti, pateikė 390 prašymų (2024 m. – 325); 
- asmenys, pageidaujantys mokytis MRU, pateikė 73 prašymus (2024 m. – 80). Reikalavimus atitiko ir priimta mokytis 73 asmenys.
Vykdant policijos populiarinimo priemones, pristatyta policijos pareigūno profesija ir LPM veikla 57 (2024 m. – 62) renginiuose. Per šiuos renginius dalyvauta 6 karjeros dienose Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje, Jurbarko rajono karjeros dienoje, Kėdainių, Panevėžio 
ir Tauragės karjeros mugėse bei Vilkaviškio savivaldybės organizuotame renginyje „Karjeros diena 2025“. Be to, dalyvauta 4 studijų mugėse – Šilutės „Karjeros potvynis“, Litexpo „KARJERA & STUDIJOS Lietuvoje 2025“, Jonavos studijų mugėje ir „KTU Wanted“.
LPM darbuotojai ir kursantai vykdė 21 policijos pareigūno profesijos pristatymo išvyką į įvairias mokymo įstaigas ir institucijas, tarp jų – Šilutės r. Kintų pagrindinė mokykla, Alytaus Piliakalnio progimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Lazdijų Motiejaus 
Gustaičio gimnazija, Eišiškių Stanislovo Rapolionio gimnazija, Kauno „Aušros“ gimnazija, Generolo Romualdo Giedraičio artilerijos batalionas, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Lazdijų šeštokų mokykla, Kaišiadorių policijos komisariatas, Alytaus Putinų gimnazija, 
Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo gimnazija, Lietuvos krepšinio namai moksleivių krepšinio turnyre, Kauno Petrašiūnų progimnazija, Prienų „Jaunimo diena“ renginys, profesijos pristatymas SMK, Ievos Simonytės viešojoje bibliotekoje, Mastaičių 
daugiafunkciame centre, Molėtų gimnazijoje bei Algirdo pėstininkų bataliono kariai. Išvykų metu pristatyti stojimo į LPM reikalavimai ir tvarka. Vieno susitikimo metu vidutiniškai dalyvavo apie 40–60 moksleivių ir/ar studentų.
Organizuota atšvaitų dienos akcija, surengtos 4 edukacinės veiklos LPM Panevėžio jauniesiems policijos rėmėjams, Kauno rajono policijos komisariato stovyklos dalyviams, Kauno Montesori mokykloje-darželyje „Žiburėlis“ ir reklamos kompanijai „ACM“. Tris 
dienas dalyvauta mugėje „COMIC CON BALTICS 2025“, dalyvauta 2 „Mokichano“ ir „Ichi Ban“ karate stovyklose bei 10 atvirų durų dienų Tauragės, Kauno, Alytaus, Šiaulių, Vilniaus, Telšių, Marijampolės, Utenos, Klaipėdos ir Panevėžio apskričių VPK. LPM PTS 
pareigūnai dalyvavo „Policijos tinklalaidės“ filmavime, kuris buvo patalpintas „YouTube“ platformoje.
Be to, suorganizuota ir įvykdyta LPM Atvirų durų diena, koordinuota ir įvykdyta reklaminė kampanija pasitelkiant Lietuvos miestų gatvių švieslentes. LPM kursantai dalyvavo socialinėje akcijoje „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtoje Sausio 13-osios žuvusiųjų 
atminimui. M1 radijo laida rengė reportažą, kuriame dalyvavo LPM kursantė, o 15min žinių portalas ir žurnalas „ŽMONĖS“ kalbino LPM PTS pareigūnę. Dalyvauta „Alfa taškas“, „Išaušus dienai X“ ir „Spėk ir atspėk“ filmavimuose, o LPM atstovus kalbino LRT 
radijo laidoje „10-12“. Parengti 4 dažniausiai užduodamų klausimų vaizdo įrašai, dalyvauta Policijos ir visuomenės šventėje bei parengta Kalėdinė reklaminė kampanija, formuojant artimą visuomenei LPM įvaizdį.
LPM interneto svetainėje, Facebook, Instagram, TikTok ir YouTube paskyrose nuolat skelbiama informacija apie LPM vykdomą veiklą, aktualijas, susijusias su pirminiu ir įvadiniu profesiniu mokymu. Aktyviai viešinama policijos pareigūno profesijos populiarinimo 
renginių informacija – Facebook (118 įrašų) ir Instagram (118 įrašų). Pateikta 17 pranešimų spaudai, kurie buvo publikuoti įvairiuose žiniasklaidos šaltiniuose, tokiuose kaip Delfi, Lrytas, Kas vyksta Kaune, Kauno diena ir kt.

R-07-011-11-
02-01-08

Pretendentų, pateikusių prašymus dalyvauti 
atrankoje Lietuvos policijos mokyklos vienai 
studijų vietai užimti, ne mažiau kaip, 
skaičius. 

2025 m.: Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1V-119 nustatytas 300 vietų 
priėmimo poreikis lėmė didelę bendrą pretendentų apimtį (gauti 735 prašymai), todėl, esant tokiam santykiui tarp nustatyto 
poreikio ir faktinių prašymų, vienai vietai tenkantis pretendentų skaičius buvo mažesnis nei planuota.

Organizuotų policijos pareigūno profesijos 
populiarinimo priemonių, ne mažiau kaip, 
skaičius. 

I-II ketv.: Aktyvus bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis, bendruomenėmis ir partneriais išplėtė renginių pasiekiamumą bei 
poreikį. Sulaukta didelio dėmesio iš Lietuvos mokyklų, kurios prašo supažindinti moksleivius su policijos pareigūno profesija. 

I-III ketv.: Vasaros atostogų laikotarpiu švietimo įstaigų kvietimų LPM renginiams skaičius sumažėjo, atsižvelgiant į mokyklų 
veiklos sezoniškumą. Prasidėjus naujiems mokslo metams, augant mokyklų ir bendruomenių susidomėjimui, LPM atsakingai 
reagavo ir reaguoja į gautus kvietimus, užtikrindama nuoseklų bendradarbiavimą, sklandų švietimo renginių vykdymą ir jų 
tęstinumą.

2025 m.: Aktyvus bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis, bendruomenėmis ir partneriais leido išplėsti renginių 
pasiekiamumą bei padidinti susidomėjimą. Lietuvos mokyklos aktyviai kreipiasi prašydamos supažindinti moksleivius su 
policijos pareigūno profesija. 

Veiksmo pavadinimas: 10. Užtikrinti naujų pareigūnų parengimą. LPM viršininko metinė užduotis.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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10.1. 90 ** ** ** 76,5 85

* ** ** ** 153 *

* ** ** ** 200 *

10.2. 300 38 110 268 347 115,7

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Mokytis įvadinio mokymo kursuose priimti 35 kursantai: 
- pagal Pareigūnų, kurie reaguoja į įvykius, įvadinio mokymo kursų programą – 19;
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams, atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti – 16. 

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Mokytis įvadinio mokymo kursuose priimti 73 kursantai: 
- pagal Pareigūnų, kurie reaguoja į įvykius, įvadinio mokymo kursų programą – 29;
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams, atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti – 34. 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 10.

Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą baigė ir viešojo saugumo gynėjo kvalifikaciją įgijo 38 kursantai. 

Įvadinio mokymo kursus baigė 72 kursantai, iš jų: 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų (pareigūnams, reaguojantiems į įvykius, parengti) programą – 29; 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams (atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti) programa – 33; 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 10.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):Mokytis įvadinio mokymo kursuose priimti 127 kursantai: 
- pagal Pareigūnų, kurie reaguoja į įvykius, įvadinio mokymo kursų programą – 52;
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams, atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti – 55. 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 15.
- pagal Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo programą – 5.

Reikalavimus mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą atitiko ir į 2025 m. rugpjūčio mėn. organizuotą atranką užsiregistravo 178 asmenys. Atrankos reikalavimus įvykdė 152 pretendentai. Nuo 2025-09-01 priimti mokytis LPM 149 
kursantai (po įvykusių atrankų, 3 asmenys atsisakė mokytis LPM). 
Mokytis pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą buvo priimti 23 kursantai. 

Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą baigė ir viešojo saugumo gynėjo kvalifikaciją įgijo 38 kursantai. 
Policininko modulinę profesinio mokymo programą baigė ir policininko kvalifikaciją įgijo 153 kursantai.

Įvadinio mokymo kursus baigė 77 kursantai, iš jų: 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų (pareigūnams, reaguojantiems į įvykius, parengti) programą – 29; 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams (atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti) programa – 33; 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 15.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Mokytis įvadinio mokymo kursuose priimti 163 kursantai: 
- pagal Pareigūnų, kurie reaguoja į įvykius, įvadinio mokymo kursų programą – 73;
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams, atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti – 70. 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 15.
- pagal Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo programą – 5.
Reikalavimus mokytis LPM pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą atitiko ir į 2025 m. rugpjūčio mėn. organizuotą atranką užsiregistravo 178 asmenys. Atrankos reikalavimus įvykdė 152 pretendentai. Nuo 2025-09-01 priimti mokytis LPM 149 
kursantai (po įvykusių atrankų, 3 asmenys atsisakė mokytis LPM). 
Mokytis pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą buvo priimti 23 kursantai. 
Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą baigė ir viešojo saugumo gynėjo kvalifikaciją įgijo 38 kursantai. 
Policininko modulinę profesinio mokymo programą baigė ir policininko kvalifikaciją įgijo 153 kursantai.
Įvadinio mokymo kursus baigė 156 kursantai, iš jų: 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų (pareigūnams, reaguojantiems į įvykius, parengti) programą – 67; 
- pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams (atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti) programą – 69; 
- pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą – 15;
- pagal Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo programą – 5.

Parengta kursantų pagal nustatytą kvotą, ne 
mažiau kaip (proc.).      
LPM viršininko metinės užduoties rodiklis.

2025 m.: Prašymų mokytis 2024-2025 m. LPM Policininko modulinę profesinio mokymo programoje buo gauta 614. 
Reikalavimus mokytis šią programą atitiko ir į 2024 m. rugpjūčio mėn. organizuotą atranką užsiregistravo 191 asmuo. Atrankos 
reikalavimus įvykdė 175 pretendentai, o dalyvauti papildomoje rugpjūčio mėn. atrankoje užsiregistravo ir dalyvavo 2 asmenys. 
Nuo 2024-09-02 priimti mokytis LPM 2024–2025 m. 167 kursantai (po įvykusių atrankų 10 asmenų atsisakė mokytis LPM), iš 
jų 2025 m. baigė ir policininko kvalifikaciją įgijo 153 kursantai.
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 1V-220 „Dėl pareigūnų rengimo vidaus reikalų 
profesinio mokymo įstaigose poreikio nustatymo 2024 metams“ nustatytas priėmimo poreikis Policijos departamentui prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą (valstybinis kodas 
P43103205) – 200.

Ataskaitiniais metais LPM parengta kursantų, 
kuriems suteikta policininko kvalifikacija, 
skaičius.

Kursantų priėmimo mokytis į LPM skaičius 
pagal Vidaus reikalų ministro nustatytą 
asmenų priėmimo mokytis pagal formaliojo 
profesinio mokymo programą kvotą.

LPM kursantų, parengtų pagal pirminio 
profesinio ir įvadinio mokymo programas, ne 

mažiau kaip (sk.) 

I-II ketv.: Kursantai, besimokantys pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, LPM baigė 2025 m. II pusm., o 
pagal įvadinio mokymo kursų programas 2025 m. II pusm. Atrankos į įvadinio mokymo kursus tęsiamos 2025 m. II pusm.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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10.2. 300 38 110 268 347 115,7

10.3. 7 2 4 6 8 114,3

11.1. 8 0 10 10 10 125

11.2. 5 1 0,9 0,4 0,4 0,1

* 2 2 2 2 *

* 156 156 156 156 *

* 35 73 299 335 *

LPM kursantų, parengtų pagal pirminio 
profesinio ir įvadinio mokymo programas, ne 

mažiau kaip (sk.) 

I-III ketv.: Kursantai, besimokantys pagal įvadinio mokymo kursų programas, LPM baigs 2025 m. IV ketv., taip pat bus 
tęsiamos atrankos į įvadinio mokymo kursus.

2025 m.: Ataskatiniu laikotarpiu pradėtas vykdyti mokymas pagal Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą (mokymai organizuotas 2 kursantų mokymo 
grupėms). Taip pat organizuoti mokymai 4 kursantų mokymo grupėms pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą 
pareigūnams (atliekantiems ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus, parengti) programą ir 4 kursantų mokymo grupėms pagal 
Pareigūnų įvadinio mokymo kursų (pareigūnams, reaguojantiems į įvykius, parengti) programą.

Organizuotos atrankos į įvadinio mokymo 
kursus, ne mažiau kaip (sk.)
LPM viršininko metinės užduoties rodiklis.

2025 m.: Atsižvelgiant į policijos įstaigų poreikį įdarbinti pareigūnus ir į gautų prašymų skaičių mokytis pagal įvadines mokymo 
programas, buvo organizuota papildoma atranka pagal Pareigūnų įvadinio mokymo kursų programą pareigūnams, atliekantiems 
ikiteisminius arba kriminalistinius tyrimus.

Veiksmo pavadinimas: 11. Užtikrinti kokybišką mokymo procesą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Siekiant užtikrinti kokybišką mokymo procesą buvo atliktos kursantų apklausos apie mokymą pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą, mokomąją praktiką ir pedagogų dėstymą. Taip pat vykdytos 
kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių apklausos apie policijos sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimą ir kokybę. 

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Siekiant užtikrinti kokybišką mokymo procesą buvo atliktos šios grįžtamojo ryšio apklausos:
- kursantų, besimokusių pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą (apie mokymą pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą, mokomąją praktiką ir pedagogų dėstymą.);
- kursantų, besimokusių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą (apie mokomąją praktiką);
- kursantų apklausos apie įvadinio mokymo kursus;
- kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių apklausos apie policijos sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimą ir kokybę. 
Taip pat vykdyta pedagoginės veiklos stebėsena. Parengta Lietuvos policijos mokyklos 2024 m. vidinio mokymo kokybės vertinimo ataskaita (reg. 2025-04-22 Nr. 144-IL-2586), LPM mokymo kokybės gerinimo 2024 metų plano įgyvendinimo ataskaita (reg. 2025-04-
23 Nr. 144-IL-2606) ir LPM mokymo kokybės gerinimo 2025 metų planas, patvirtintas LPM 2025 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 144-V-102 "Dėl Lietuvos policijos mokyklos mokymo kokybės gerinimo 2025 metų plano patvirtinimo".

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Siekiant užtikrinti kokybišką mokymo procesą, buvo atliktos šios grįžtamojo ryšio apklausos:
- kursantų, besimokusių pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą (apie mokymą, mokomąją praktiką ir pedagogų dėstymą);
- kursantų, besimokusių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą (apie mokomosios praktikos organizavimą, pirminį profesinį mokymą ir pedagogų dėstymą);
- kursantų apklausos apie įvadinio mokymo kursus;
- kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių apklausos apie policijos sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimą ir kokybę.
Taip pat vykdyta pedagoginės veiklos stebėsena. Parengta:
- LPM 2024 m. vidinio mokymo kokybės vertinimo ataskaita (reg. 2025-04-22 Nr. 144-IL-2586);
- LPM mokymo kokybės gerinimo 2024 metų plano įgyvendinimo ataskaita (reg. 2025-04-23 Nr. 144-IL-2606);
- LPM mokymo kokybės gerinimo 2025 metų planas, patvirtintas LPM 2025 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 144-V-102 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos mokymo kokybės gerinimo 2025 metų plano patvirtinimo“.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Siekiant užtikrinti kokybišką mokymo procesą, buvo atliktos šios grįžtamojo ryšio apklausos:
- kursantų, besimokiusių pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą (apie mokymą, mokomąją praktiką ir pedagogų dėstymą);
- kursantų, besimokiusių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą (apie mokomosios praktikos organizavimą, pirminį profesinį mokymą ir pedagogų dėstymą);
- kursantų, besimokiusių pagal įvadinio mokymo kursų programas, skirtas policininko kompetencijoms įgyti;
- kursantų, besimokiusių pagal Viešojo saugumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įvadinio mokymo kursų programą;
- kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių apklausos apie policijos sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimą ir kokybę.
Taip pat vykdyta pedagoginės veiklos stebėsena. Parengta:
- LPM 2024 m. vidinio mokymo kokybės vertinimo ataskaita (reg. 2025-04-22 Nr. 144-IL-2586);
- LPM mokymo kokybės gerinimo 2024 metų plano įgyvendinimo ataskaita (reg. 2025-04-23 Nr. 144-IL-2606);
- LPM mokymo kokybės gerinimo 2025 metų planas, patvirtintas LPM 2025 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 144-V-102 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos mokymo kokybės gerinimo 2025 metų plano patvirtinimo“.

Įstaigos vadovo stebėta ir įvertinta mokymo 
renginių, ne mažiau kaip (sk.).
LPM viršininko metinės užduoties rodiklis.

I-II ketv.: siekiant užtikrinti geresnę mokymo kokybę buvo skiriamas didesnis dėmesys mokymo renginių stebėsenai

I-III ketv.: Siekiant užtikrinti aukštesnę mokymo kokybę, didesnis dėmesys buvo skiriamas mokymo renginių stebėsenai, 
siekiant laiku identifikuoti tobulintinas sritis, įvertinti pedagogų darbą ir užtikrinti efektyvų LPM kursantų kompetencijų 
ugdymą.

2025 m.: Siekiant užtikrinti aukštesnę mokymo kokybę, didesnis dėmesys buvo skiriamas mokymo renginių stebėsenai, kad 
laiku būtų identifikuotos tobulintinos sritys, įvertintas pedagogų darbas ir užtikrintas efektyvus LPM kursantų kompetencijų 
ugdymas.

Kursantų, išbrauktų iš kursantų sąrašų dėl 
nepažangumo dalis ne didesnė kaip, (proc.).

I-II ketv.: 2 pirminio profesinio mokymo kursantai išbraukti iš kursantų sąrašų už nepažangumą, 1 – dėl drausminės nuobaudos.

I-III ketv.: 2 pirminio profesinio mokymo kursantai išbraukti iš kursantų sąrašų už nepažangumą, 1 – dėl drausminės 
nuobaudos.

Kalendorinių metų sausio 1 d. besimokančių 
pagal pirminio profesinio ir įvadinio 
mokymo programas LPM kursantų skaičius.

2025 m.: 2 pirminio profesinio mokymo kursantai išbraukti iš kursantų sąrašų už nepažangumą, 1 – dėl drausminės nuobaudos.

Per ataskaitinį laikotarpį priimtų mokytis 
pagal pirminio profesinio ir įvadinio 
mokymo programas LPM kursantų skaičius.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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11.3. 85 ** 58 ** 60 70,8

* ** 37 ** 163 *

* ** 64 ** 271 *

11.4. 20 ** ** ** 23,1 115,4

* ** ** ** 21 *

* ** ** ** 91 *

Po adaptacijos kuratoriai pareigūnų 
pasirengimą baigus mokslus vykdyti 
paskirtas funkcijas vertina 4 ir daugiau balų 
(gerai, labai gerai), ne mažiau kaip (proc.)

I-II ketv.: Pareigūnų pasirengimo vykdyti jiems pavestas funkcijas po mokslų LPM baigimo vertinimą daugiausia nulėmė tai, 
kad (kai kurių apklaustų kuratorių teigimu) kursantams stinga tiek teorinių, tiek praktinių įgūdžių, ypač dirbant su duomenų 
bazėmis ir registrais. Taip pat atkreiptas dėmesys, jog dalis naujai paskirtų pareigūnų pasižymi menka motyvacija

Kuratorių, per apklausą nurodžiusių, kad 
pareigūnų pasirengimą baigus mokslus 
vykdyti paskirtas funkcijas  vertina gerai ir 
labai gerai, skaičius

2025 m.: Tokį pareigūnų pasirengimo baigus mokslus vykdyti paskirtas funkcijas vertinimą daugiausia lėmė tai, kad, kai kurių 
apklaustų kuratorių teigimu, mokslus baigusiems kursantams trūksta teorinių žinių bei praktinių įgūdžių dirbant su registrais, o 
neretai – ir motyvacijos.
Pareigūnų, kurie baigė LPM ir kurių adaptacijos laikotarpis baigėsi 2025 m., skaičius – 283.
Kuratorių, kuriems buvo pateikta apklausa, skaičius – 346; atsakymus pateikė 271 (78 proc.).

Bendras apklausoje dalyvavusių kuratorių 
skaičius.
Rodiklio pasiekta reikšmė gaunama 
anoniminės elektroninės apklausos būdu. 
Apklausą sudaro atvirieji ir uždarieji 
klausimai

Į Policijos darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimo planą įtrauktų programų (temų) 
stebėsena, ne mažiau kaip (proc.)

2025 m.: Siekiant užtikrinti aukštesnę mokymo pagal kvalifikacijos tobulinimo programas kokybę, didesnis dėmesys buvo 
skiriamas mokymo renginių, ypač susijusių su policijos pareigūnų pasirengimu mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai, stebėsenai, 
siekiant laiku identifikuoti tobulintinas sritis, įvertinti pedagogų darbą ir operatyviai imtis priemonių, užtikrinant efektyvų, 
kokybišką ir nuoseklų kvalifikacijos tobulinimo dalyvių kompetencijų ugdymą.

Einamaisiais metais stebėtų į Policijos 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą 
įtrauktų ir LPM kompetencijai priskirtų 
programų (temų) (įskaitant projektinius 
mokymus) skaičius.

I Policijos darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimo planą įtrauktų ir einamaisiais 
metais LPM kompetencijai priskirtų 
programų (temų) (įskaitant projektinius 
mokymus) skaičius

Veiksmo pavadinimas: 12. Pagal LPM kompetenciją organizuoti ir vykdyti policijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Organizuodami ir vykdydami policijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, buvo vykdytas  Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 5-V-340 „Dėl 2024–2025 metų policijos įstaigų darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2024–2025 metų policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų policijos įstaigose plano patvirtinimo“ patvirtintas 2024–2025 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planas (toliau – Policijos įstaigų darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimo planas). Pagal Policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą, suorganizuotas 121 (2024 m. I ketv. –73) renginys, iš jų:
- Nuotoliniu būdu 28 arba 23 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus;
- Kontaktiniu būdu 73 arba 61 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus;
- Mišriuoju būdu (nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai) 20 arba 16 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus.
Iš viso mokymus baigė 6335 (2024 m. I ketv. – 9066) dalyviai.
4 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: „Streso valdymas" – 2 renginiai, „Bendravimo įgūdžių tobulinimas" ir „Bazinis profesinių įgūdžių instruktoriaus kursas" dalyvavo 19 Viešojo saugumo tarnybos pareigūnų ir 1 Muitinės mokymo centro atstovas.
Užtikrinant LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, POLIS PP duomenimis, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 94 (2024 m. I ketv. – 17) darbuotojai arba 70 proc. visų LPM darbuotojų (2025-03-31 duomenimis LPM dirbo 137 LPM darbuotojai (2024 
m. I ketv. – 135), iš jų 2 šiuo metu yra vaiko priežiūros atostogose). 17 darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginiuose buvo du ir daugiau kartų. 60 (2024 m. I ketv. – 100) LPM darbuotojų tobulino kvalifikaciją išlaikydami atitinkamo modulio įskaitas, 6 (2024 m. I 
ketv. – 30) LPM darbuotojai dalyvavo tarnybiniuose mokymuose darbo vietose. Organizuojamose įskaitose ir tarnybiniuose mokymuose darbo vietose kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai yra neišduodami.Lėšos skirtos LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir 
LPM kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui nebuvo panaudotos.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LPM organizuodama ir vykdydama policijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą nuo 2025 m. II ketv. vadovavosi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 5-V-413 „Dėl 2025–2026 metų policijos 
įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2025–2026 metų policijos įstaigose policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų plano patvirtinimo“. Pagal patvirtintą 2025–2026 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą suorganizuoti 
257 renginiai, įskaitant 21 projektinį mokymą, (2024 m. I-II ketv. – 163), iš jų:
- nuotoliniu būdu – 36 arba 14 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus;
- kontaktiniu būdu – 168 arba 65 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus;
- mišriuoju būdu (nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai) – 53 arba 21 proc. nuo bendro mokymų skaičiaus.
Iš viso mokymus baigė 6 872 dalyviai (2024 m. I-II ketv. – 17 691).
Užtikrinant LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, POLIS PP duomenimis, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 116 (2024 m. I-II ketv. – 54) darbuotojų arba 87,2 proc. visų LPM darbuotojų (2025-06-30 duomenimis LPM dirbo 136 LPM darbuotojai 
(2024 m. I-II ketv. – 134), iš jų 3 šiuo metu yra vaiko priežiūros atostogose). 61 darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginiuose buvo du ir daugiau kartų. 71 LPM darbuotojas tobulino kvalifikaciją išlaikydamas atitinkamo modulio įskaitas, 40 LPM darbuotojų 
dalyvavo tarnybiniuose mokymuose darbo vietose. Organizuojamose įskaitose ir tarnybiniuose mokymuose darbo vietose kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai yra neišduodami.
LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir LPM kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui panaudota 8 420 Eur (2024 m. I-II ketv. – 11,38 tūkst. Eur).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Nuo 2025 m. II ketv. LPM organizuodama ir vykdydama policijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą vadovavosi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 5-V-413 „Dėl 2025–2026 metų policijos 
įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2025–2026 metų policijos įstaigose policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų plano patvirtinimo“.
Pagal patvirtintą planą suorganizuoti 348 (iš jų 21 projektinių mokymų renginys) kvalifikacijos tobulinimo renginiai (2024 m. I–III ketv. – 231), iš jų:
- nuotoliniu būdu – 51 renginys (15 proc. nuo bendro skaičiaus);
- kontaktiniu būdu – 234 renginiai (67 proc.);
- mišriuoju būdu (nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai) – 63 renginiai (18 proc.).
Iš viso mokymus baigė 8 249 dalyviai (2024 m. I–III ketv. – 18 837).
Kvalifikacijos tobulinimo renginiai Viešojo saugumo tarnybos pareigūnams buvo organizuoti pagal šias temas: „Bendrieji veiklos pagrindai“, „Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas“, „Bazinis profesinių įgūdžių instruktoriaus kursas“, „Streso 
valdymas“, „Bendravimo įgūdžių tobulinimas“, „Duomenų pildymas Administracinių nusižengimų registre“.
Papildomai, mokymuose „Bazinis profesinių įgūdžių instruktoriaus kursas“ dalyvavo vienas Muitinės mokymo centro pareigūnas.
Užtikrinant LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, POLIS PP duomenimis, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 124 (2024 m. I-III ketv. – 54) darbuotojai arba 91 proc. visų LPM darbuotojų (2025-09-30 duomenimis LPM dirbo 138 LP M darbuotojai 
(2024 m. I-III ketv. – 132), iš jų 1 šiuo metu yra vaiko priežiūros atostogose). 74 darbuotojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose buvo du ir daugiau kartų.  78 LPM darbuotojai tobulino kvalifikaciją išlaikydami atitinkamo modulio įskaitas, 40 LPM darbuotojų 
dalyvavo tarnybiniuose mokymuose darbo vietose. Organizuojamose įskaitose ir tarnybiniuose mokymuose darbo vietose kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai yra neišduodami.
LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir LPM kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui panaudota 8 420 Eur (2024 m. I-III ketv. – 11,87 tūkst. Eur).

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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12.1. 90 18 42 62 127 141

* 121 222 327 670 *

* 658 528 528 528 *

12.2. 85 70 87,2 91 90 105,8

* 94 116 124 125 *

* 135 133 137 139 *

12.3. 90 ** ** ** 90 100

* ** ** ** 3315 *

* ** ** ** 3668 *

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Ataskaitiniu laikotarpiu LPM organizuodama ir vykdydama policijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą vadovavosi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 5-V-413 „Dėl 2025–2026 metų 
policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano ir 2025–2026 metų policijos įstaigose policijos psichologų vedamų tarnybinių mokymų plano patvirtinimo“.
Pagal patvirtintą planą suorganizuota 670 (iš jų 33 projektinių mokymų renginiai) kvalifikacijos tobulinimo renginių (2024 m. - 1193), iš jų:
- nuotoliniu būdu – 86 renginys (13 proc. nuo bendro skaičiaus);
- kontaktiniu būdu – 508 renginiai (76 proc.);
- mišriuoju būdu (nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai) – 76 renginiai (11 proc.).
Iš viso mokymus baigė 13 911 dalyvių (2024 m.– 26 769).
Kvalifikacijos tobulinimo renginiai Viešojo saugumo tarnybos pareigūnams buvo organizuoti pagal šias temas: „Bendrieji veiklos pagrindai“, „Specializuotas elektros šoko įtaiso „Taser“ instruktoriaus kursas“, „Bazinis profesinių įgūdžių instruktoriaus kursas“, „Streso 
valdymas“, „Bendravimo įgūdžių tobulinimas“, „Duomenų pildymas Administracinių nusižengimų registre“.
Papildomai, mokymuose „Bazinis profesinių įgūdžių instruktoriaus kursas“ dalyvavo vienas Muitinės mokymo centro pareigūnas. Mokymuose „Teisėsaugos institucijų veikla tarptautinio bendradarbiavimo srityje“ dalyvavo 2 VSAT darbuotojai, o mokymuose 
„Specialiųjų transporto priemonių vairuotojų papildomo mokymos instruktorių mokymas“ – 3 VSAT darbuotojai.
Užtikrinant LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, POLIS PP duomenimis, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 125 (2024 m. – 122) darbuotojai arba 90 proc. visų LPM darbuotojų (2025-12-31 duomenimis LPM dirbo 140 LPM darbuotojų (2024 m. – 
135), iš jų 1 šiuo metu yra vaiko priežiūros atostogose). 76 darbuotojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose buvo du ir daugiau kartų. 81 LPM darbuotojas tobulino kvalifikaciją išlaikydamas atitinkamo modulio įskaitas, 48 LPM darbuotojai dalyvavo tarnybiniuose 
mokymuose darbo vietose. Organizuojamose įskaitose ir tarnybiniuose mokymuose darbo vietose kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai yra neišduodami.
LPM darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir LPM kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui panaudota 9 431,71 Eur (2024 m.  – 13,06 tūkst. Eur).

Įgyvendintų kvalifikacijos tobulinimo 
renginių dalis (proc.).

I-II ketv.: Nuo 2025 metų II ketv. kvalifikacijos tobulinimo renginiai organizuojami pagal 2025–2026 metų policijos įstaigų 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu 
Nr. 5-V-413. Bendras LPM organizuojamų kvalifikacijos tobulinimo renginių, numatytų minėtame plane, skaičius siekia 563 (iš 
jų 21 projektiniai mokymai). Į šį skaičių neįtraukti mokymai, kurie vykdomi pagal poreikį — tokių temų yra 17

Per ataskaitinį laikotarpį LPM organizuotų 
kvalifikacijos tobulinimo renginių 
(neįskaitant projektinių mokymų) skaičius.

I-III ketv.: Nuo 2025 metų II ketv. kvalifikacijos tobulinimo renginiai organizuojami pagal 2025–2026 metų policijos įstaigų 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu 
Nr. 5-V-413. 2025 m. IV ketv. toliau bus intensyviai organizuojami kvalifikacijos tobulinimo renginiai.

LPM organizuojamų kvalifikacijos 
tobulinimo renginių, numatytų Policijos 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plane 
(neįskaitant projektinių mokymų), skaičius.

2025 m.: 2025 metų kvalifikacijos tobulinimo renginiai organizuojami pagal 2025–2026 metų policijos įstaigų darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimo planą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 5-V-413. 
Bendras LPM organizuojamų kvalifikacijos tobulinimo renginių, numatytų minėtame plane, skaičius siekia 563 (iš jų 35 
projektiniai mokymai). Į šį skaičių neįtraukti mokymai, kurie vykdomi pagal poreikį — tokių temų yra 17. Pažymėtina, kad 
planas galioja iki 2026 m. kovo 31 d.

Kvalifikaciją tobulinusių LPM darbuotojų 
dalis nuo visų LPM dirbančių darbuotojų 
skaičiaus (proc.). 

I-II ketv.: 2025 m. sausio 31 d. LPM gavo raštą Nr. 5-S-3868 „Dėl mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo mokymų", kuriuo 
LPM darbuotojai buvo įpareigoti išklausyti Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo nuotolinių mokymų modulį. Ataskaitiniu 
laikotarpiu, pagal POLIS PP esamą informaciją, minėtus mokymus išklausė 95 LPM darbuotojai.

Kvalifikacijos tobulinimo mokymus baigusių 
LPM darbuotojų skaičius.

I-III ketv.: 2025 m. sausio 31 d. LPM gavo raštą Nr. 5-S-3868 „Dėl mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo mokymų", kuriuo 
LPM darbuotojai buvo įpareigoti išklausyti Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo nuotolinių mokymų modulį. Ataskaitiniu 
laikotarpiu, pagal POLIS PP esamą informaciją, minėtus mokymus išklausė 112 LPM darbuotojų.

Ataskaitiniu laikotarpiu LPM dirbančių 
darbuotojų skaičius, atėmus darbuotojų, 
esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių.

2025 m.: 2025 m. sausio 31 d. LPM gavo raštą Nr. 5-S-3868 „Dėl mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo mokymų", kuriuo 
LPM darbuotojai buvo įpareigoti išklausyti Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo nuotolinių mokymų modulį. Ataskaitiniu 
laikotarpiu, pagal POLIS PP esamą informaciją, minėtus mokymus išklausė 112 LPM darbuotojų.

Kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyviai 
mokymų naudingumą tiesioginiam darbui 
teigiamai įvertino, ne mažiau kaip (proc.).

LPM organizuojamuose kvalifikacijos 
tobulinimo renginiuose dalyvavusių dalyvių, 
teigiamai įvertinusių mokymų naudą, 
skaičius

LPM organizuojamuose kvalifikacijos 
tobulinimo renginiuose dalyvavusių ir 
užpildžiusių apklausos anketą dalyvių 
skaičius

Veiksmo pavadinimas: 13. Užtikrinti efektyvų policijos sistemos personalo valdymą ir vystymą.  

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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13.1. 0 2,6 3,9 2,6 3,9 *

* 78 79 78 79 *

* 76 76 76 76 *

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Polis PP duomenimis, LPM dirbo 78 (2024 m. I ketv. – 80)  pareigūnai iš jų 1 pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos dėl išėjimo į valstybinę pensiją, 1 pareigūnas priimtas užimti LPM PĮV 1-ojo skyriaus vyresniojo specialisto pareigas, 2 
pareigūnai – LPM PĮV 3-iojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas.
Siekiant motyvuoti LPM dirbančius pareigūnus 2025 m. kovo mėn. atlikus kasmetinį LPM pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimą, 6 pareigūnams buvo suteiktos papildomos mokamos atostogų dienos ir 2 pareigūnams pareikšta padėka. Taip pat LPM pareigūnai yra 
skatinami ir apdovanojami Lietuvos valstybinių švenčių proga.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Polis PP duomenimis, 2025-06-30 LPM dirbo 79 pareigūnai (2024 m. I-II ketv. – 80). Ataskaitiniu laikotarpiu:
- 1 pareigūnas buvo atleistas iš vidaus tarnybos dėl išėjimo į valstybinę pensiją;
- 2 pareigūnai, jų prašymu, perkelti į kitas statutines įstaigas.
5 pareigūnai priimti dirbti į LPM, iš jų:
- 2 paskirti į PĮV 1-ojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 2 į PĮV 3-iojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 1 į PTS vyriausiojo specialisto pareigas.
Siekiant motyvuoti LPM dirbančius pareigūnus 2025 m. kovo mėn. atlikus kasmetinį LPM pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimą, 6 pareigūnams buvo suteiktos papildomos mokamos atostogų dienos ir 2 pareigūnams pareikšta padėka. Taip pat LPM pareigūnai yra 
skatinami ir apdovanojami Lietuvos valstybinių švenčių proga.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):
Polis PP duomenimis, 2025-09-30 LPM dirbo 78 pareigūnai (2024 m. I-III ketv. – 77). Ataskaitiniu laikotarpiu:
- 1 pareigūnas buvo atleistas iš vidaus tarnybos dėl išėjimo į valstybinę pensiją;
- 1 pareigūnas buvo atleistas iš vidaus tarnybos paties prašymu;
- 3 pareigūnai, jų prašymu, perkelti į kitas statutines įstaigas.
7 pareigūnai priimti dirbti į LPM, iš jų:
- 2 paskirti į PĮV 1-ojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 1 paskirtas į PĮV 2-ojo skyriaus viršininko pareigas,
- 2 paskirti į PĮV 3-iojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 1 paskirtas į PTS vyriausiojo specialisto pareigas,
- 1 paskirtas į MOS viršininko pavaduotojo pareigas.
Siekiant motyvuoti LPM dirbančius pareigūnus 2025 m. kovo mėn. atlikus kasmetinį LPM pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimą, 6 pareigūnams buvo suteiktos papildomos mokamos atostogų dienos ir 2 pareigūnams pareikšta padėka. Taip pat LPM pareigūnai yra 
skatinami ir apdovanojami Lietuvos valstybinių švenčių proga.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Polis PP duomenimis, 2025-12-31 LPM dirbo 79 pareigūnai (2024 m. – 77). Ataskaitiniu laikotarpiu:
- 1 pareigūnas buvo atleistas iš vidaus tarnybos dėl išėjimo į valstybinę pensiją;
- 1 pareigūnas buvo atleistas iš vidaus tarnybos paties prašymu;
- 4 pareigūnai, jų prašymu, perkelti į kitas statutines įstaigas.
9 pareigūnai priimti dirbti į LPM, iš jų:
- 2 paskirti į PĮV 1-ojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 1 paskirtas į PĮV 2-ojo skyriaus viršininko pareigas,
- 2 paskirti į PĮV 3-iojo skyriaus vyresniųjų specialistų pareigas,
- 1 paskirtas į PTS vyriausiojo specialisto pareigas,
- 1 perkeltas į PVS vyresniojo specialisto pareigas (perkeltas iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos),
- 1 paskirtas į MOS viršininko pavaduotojo pareigas,
- 1 paskirtas į MOS vyriausiojo specialisto pareigas.
Siekiant motyvuoti LPM dirbančius pareigūnus 2025 m. kovo mėn. atlikus kasmetinį LPM pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimą, 6 pareigūnams buvo suteiktos papildomos mokamos atostogų dienos ir 2 pareigūnams pareikšta padėka. Taip pat LPM pareigūnai yra 
skatinami ir apdovanojami Lietuvos valstybinių švenčių proga.

Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis 
policijos įstaigoje, proc.

I-II  ketv.: Siekiant užtikrinti sklandų kursantų mokymo procesą ir policijos pareigūnų profesinių įgūdžių tobulinimą bei tolygų 
darbo krūvio paskirstymą 2025 m. II pusm. planuojama organizuoti atranką į LPM Mokymo organizavimo skyriaus viršininko 
pavaduotojo (statutinio valstybės tarnautojo) pareigybes užimti.Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių 

policijos pareigūnų skaičius.

Įstaigoje 2025 m. sausio 1 d. dirbusių 
policijos pareigūnų skaičius.

I-III  ketv.: Siekiant užtikrinti sklandų LPM kursantų mokymo procesą, policijos pareigūnų profesinių įgūdžių tobulinimą bei 
tolygų darbo krūvio paskirstymą, LPM nuolat vertina personalo poreikį ir, atsižvelgdama į pareigūnų kaitą, prašo organizuoti 
atrankas naujiems darbuotojams pagal esamą poreikį.

2025 m.: Siekiant užtikrinti sklandų LPM kursantų mokymo procesą, policijos pareigūnų profesinių įgūdžių tobulinimą bei 
tolygų darbo krūvio paskirstymą, LPM nuolat vertina personalo poreikį ir, atsižvelgdama į pareigūnų kaitą, prašo organizuoti 
atrankas naujiems darbuotojams pagal esamą poreikį.

Veiksmo pavadinimas: 14.Užtikrinti įsiskolinimų nedidinimą 2025 m. pabaigoje pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius. 

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Gautos sąskaitos faktūros, už tiekėjų suteiktas paslaugas bei įsigytas prekes ir darbus, apmokamos laikantis apmokėjimų terminų taip užtikrinamas įsiskolinimų nedidinimas. 2025 m. kovo mėn. įsiskolinimai bus apmokami 2025 m. 
balandžio mėn. Įsiskolinimų dydžio įvertinamas bus teikiamas teikiant LPM 2025 m. ataskaitą.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Tiekėjų suteiktų paslaugų, įsigytų prekių ir atliktų darbų sąskaitos faktūros apmokamos laikantis nustatytų terminų, siekiant išvengti įsiskolinimų didėjimo. 2025 m. birželio mėn. įsiskolinimai bus apmokami 2025 m. liepos mėn. 
Įsiskolinimų dydžio įvertinamas bus teikiamas teikiant LPM 2025 m. ataskaitą.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Tiekėjų suteiktų paslaugų, įsigytų prekių ir atliktų darbų sąskaitos faktūros apmokamos laikantis nustatytų terminų, siekiant užtikrinti finansinę drausmę ir išvengti įsiskolinimų augimo. 2025 m. rugsėjo mėn. susidarę įsiskolinimai 
bus apmokėti 2025 m. spalio mėnesį. Įsiskolinimų dydis bus įvertintas ir pateiktas rengiant LPM 2025 m. metinę ataskaitą.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Gautos sąskaitos faktūros, už tiekėjų suteiktas paslaugas bei įsigytas prekes ir darbus, apmokamos laikantis apmokėjimų terminų taip užtikrinamas įsiskolinimų nedidinimas. 2025-12-31 įsiskolinimai sudaro 0,1 tūkst. Eur (2024 m. - 1,6 
tūkst. Eur). 

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
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14.1. 18,3 ** ** ** 0,1 0,5

15.1. 32 12,8 31,5 43,3 60 187

 Įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudaro 
ne daugiau kaip (tūkst. Eur).

2025 m.: LPM nuosekliai laikėsi finansinės drausmės ir atsakingai valdė įsipareigojimus, todėl metų pabaigoje įsiskolinimai 
sudarė tik 0,1 tūkst. Eur.

Veiksmo pavadinimas: 15. Organizuoti ir vykdyti specialiąsias funkcijas – surinkti pajamas už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą. 

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Suinteresuotiems asmenims teikiamos mokamos LPM patalpų nuomos, apgyvendinimo paslaugos. Šiuo laikotarpiu už šias suteiktas paslaugas į valstybės biudžetą įmokėta 12,8 tūkst. Eur (2024 m. I ketv. – 14,4 tūkst. Eur) gautų lėšų.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Suinteresuotiems asmenims teikiamos mokamos LPM patalpų nuomos, apgyvendinimo paslaugos. Šiuo laikotarpiu už šias suteiktas paslaugas į valstybės biudžetą įmokėta 31,5 tūkst. Eur (2024 m. I-II ketv. – 29,2 tūkst. Eur) gautų 
lėšų.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Suinteresuotiems asmenims teikiamos mokamos LPM patalpų nuomos ir apgyvendinimo paslaugos. Šiuo laikotarpiu už šias paslaugas į valstybės biudžetą įmokėta 43,3 tūkst. Eur gautų lėšų (2024 m. I–III ketv. – 42,55 tūkst. Eur).

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Suinteresuotiems asmenims teikiamos mokamos LPM patalpų nuomos ir apgyvendinimo paslaugos. Šiuo laikotarpiu už šias paslaugas į valstybės biudžetą įmokėta 59,96 tūkst. Eur gautų lėšų (2024 m. – 59,3 tūkst. Eur).

Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir 
ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. 
Eur).

I-II ketv.: Teikiant mokamas paslaugas suinteresuotiems asmenis, buvo surinkta daugiau lėšų, kadangi metų pradžioje nebuvo 
planuota suteikti apgyvendinimo paslaugų Karo policijai ir sporto salės nuomos paslaugų ne darbo dienomis.

I-III ketv.: Teikiant mokamas paslaugas suinteresuotiems asmenis, buvo surinkta daugiau lėšų, kadangi metų pradžioje nebuvo 
planuota suteikti apgyvendinimo paslaugų Karo policijai ir sporto salės nuomos paslaugų ne darbo dienomis.

2025 m.: Teikiant mokamas paslaugas suinteresuotiems asmenis, buvo surinkta daugiau lėšų, kadangi metų pradžioje nebuvo 
planuota suteikti apgyvendinimo paslaugų Karo policijai ir sporto salės nuomos paslaugų ne darbo dienomis.

Veiksmo pavadinimas: 16.Užtikrinti teikiamų vidaus aptarnavimo paslaugų kokybę policijos įstaigoje.

 Veiksmo aprašymas (I ketv.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo planas, kuriame suplanuoti 79 pirkimai. Šiuo metu sudaryta 21 (2024 m. I ketv. – 4) rašytinė sutartis 
(bendra rašytinių sutarčių vertė 252 057,11 Eur). Viešųjų pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc.
Informacinių technologijų bei ūkinių paslaugų pagalbos savitarnos svetainėje MARVAL gautos 27 užduotys (2024 m. I ketv. – 33), kurios įvykdytos, laikantis suformuotų užduoties reagavimo ir atlikimo terminų.
LPM tarnybinio transporto užsakymas vykdomas automobilių rezervavimo sistemoje „Ecofleet". Nuolat vykdoma tarnybinio transporto techninė priežiūra, esant poreikiui organizuojamas remontas. Automobiliai drausti privalomuoju civilinės atsakomybės draudimu. 
LPM patalpų valymas vykdomas kasdien, ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų dėl švaros gauta nebuvo. Patikrinimai dėl švaros ir tvarkos LPM patalpose nebuvo atliekami.
LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai dalyvauja organizuojant kvalifikacijos tobulinimo, sporto stovyklų, kursantų ir kitų renginių, vykstančių LPM patalpose, dalyvių apgyvendinimą LPM bendrabučiuose. Šiuo laikotarpiu LPM bendrabučiuose 
apgyvendinti 467 asmenys (2024 m. I ketv. – 393). LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai taip pat kuruoja ir sprendžia iškilusius klausimus, susijusius su sporto salės nuomininkais. Dėl teikiamų paslaugų ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų negauta.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo planas, kuriame suplanuoti 82 (2024 m. – 68) pirkimai. Per šį laikotarpį sudarytos 32 (2024 m. I-II  
ketv. – 13) rašytinės sutartys (bendra rašytinių sutarčių vertė 535 384,98 Eur (2024 m. I-II ketv. – 151,5 tūkst. Eur)). Viešųjų pirkimų atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc.  
Informacinių technologijų bei ūkinių paslaugų pagalbos savitarnos svetainėje MARVAL gautos 38 užduotys (2024 m. I-II ketv. – 56), kurios įvykdytos, laikantis suformuotų užduoties reagavimo ir atlikimo terminų.
LPM tarnybinio transporto užsakymas vykdomas automobilių rezervavimo sistemoje „Ecofleet". Nuolat vykdoma tarnybinio transporto techninė priežiūra, esant poreikiui organizuojamas remontas. Automobiliai drausti privalomuoju civilinės atsakomybės draudimu. 
Vykdytos viešojo pirkimo procedūros dėl krovininio mikroautobuso įsigijimo bei lengvojo automobilio  iš Valstybinės mokesčių inspekcijos perėmimo procedūros.
LPM patalpų valymas vykdomas kasdien, ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų dėl švaros gauta nebuvo. Atliktas patikrinimas dėl švaros ir tvarkos LPM patalpose gegužės mėn.
LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai dalyvauja organizuojant kvalifikacijos tobulinimo, sporto stovyklų, kursantų ir kitų renginių, vykstančių LPM patalpose, dalyvių apgyvendinimą LPM bendrabučiuose. Šiuo laikotarpiu LPM bendrabučiuose 
apgyvendinta 1 000 asmenų (2024 m. I-II ketv. – 790). LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai taip pat kuruoja ir sprendžia iškilusius klausimus, susijusius su sporto salės nuomininkais. Dėl teikiamų paslaugų ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų 
negauta.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Siekiant užtikrinti viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų, įsigytų prekių ir atliktų darbų kokybę, LPM patvirtintame 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo plane suplanuoti 84 pirkimai (2024 m. – 111) (nuo pirkimo plano 
patvirtinimo, esant poreikiui, metų eigoje gali būti papildomai suplanuoti nauji pirkimai). Per šį laikotarpį sudarytos 37 rašytinės sutartys (2024 m. I–III ketv. – 26), kurių bendra verte 690 396,05 Eur (2024 m. I–III ketv. – 478,76 tūkst. Eur). Viešųjų pirkimų atitiktis 
nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams siekia 100 proc.
Informacinių technologijų ir ūkinių paslaugų pagalbos savitarnos svetainėje MARVAL gautos 79 užduotys (2024 m. I–III ketv. – 79), kurios įvykdytos laikantis nustatytų reagavimo ir atlikimo terminų.
LPM tarnybinio transporto užsakymas vykdomas automobilių rezervavimo sistemoje „Ecofleet“. Nuolat vykdoma transporto techninė priežiūra, o esant poreikiui – organizuojamas remontas. Visos transporto priemonės draustos privalomuoju civilinės atsakomybės 
draudimu. Tarnybinio transporto parkas papildytas dviem transporto priemonėmis: krovininiu mikroautobusu ir lengvuoju automobiliu, perimtu iš Valstybinės mokesčių inspekcijos.
LPM patalpų valymas vykdomas kasdien, ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų dėl švaros nebuvo gauta. Patikrinimai dėl švaros ir tvarkos LPM patalpose atlikti gegužės ir rugsėjo mėn.
LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai organizuoja kvalifikacijos tobulinimo, sporto stovyklų, kursantų ir kitų renginių, vykstančių LPM patalpose, dalyvių apgyvendinimą bendrabučiuose. Per ataskaitinį laikotarpį LPM bendrabučiuose apgyvendinta 
1 792 asmenys (2024 m. I–III ketv. – 1 500). Administratoriai taip pat kuruoja ir sprendžia klausimus, susijusius su sporto salės nuomininkais. Dėl teikiamų paslaugų nusiskundimų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Viešųjų pirkimų teikiamų paslaugų (įsigytų prekių) kokybei užtikrinti LPM patvirtintas 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimo planas, kuriame suplanuoti 109 (2024 m. – 118) pirkimai (nuo 2025 m. prekių, paslaugų ir darbų 
pirkimo plano patvirtinimo, esant poreikiui, metų eigoje buvo suplanuoti papildomi pirkimai papildomai). Per šį laikotarpį sudarytos 44 (2024 m. – 40) rašytinės sutartys (bendra rašytinių sutarčių vertė 748 846,01 Eur (2024 m. – 14 577 081,87 Eur). Viešųjų pirkimų 
atitiktis nustatytiems nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams – 100 proc. 
Informacinių technologijų ir ūkinių paslaugų pagalbos savitarnos svetainėje MARVAL gautos 154 užduotys (2024 m. – 101), kurios įvykdytos laikantis nustatytų reagavimo ir atlikimo terminų.
LPM tarnybinio transporto užsakymas vykdomas automobilių rezervavimo sistemoje „Ecofleet“. Nuolat vykdoma transporto techninė priežiūra, o esant poreikiui – organizuojamas remontas. Visos transporto priemonės draustos privalomuoju civilinės atsakomybės 
draudimu. Tarnybinio transporto parkas papildytas dviem transporto priemonėmis: krovininiu mikroautobusu, lengvuoju automobiliu, perimtu iš Valstybinės mokesčių inspekcijos bei dviem reagavimo automobiliais, įsigytais Integruoto sienų valdymo fondo, 
2021−2027 m. programos lėšomis finansuojamo projekto Nr. SVVP/2023/345 „Policijos pareigūnų mokymas, I etapas“, lėšomis.
LPM patalpų valymas vykdomas kasdien, ataskaitiniu laikotarpiu nusiskundimų dėl švaros nebuvo gauta. Patikrinimai dėl švaros ir tvarkos LPM patalpose atlikti gegužės, rugsėjo ir lapkričio mėn.
LPM Logistikos skyriaus Ūkio poskyrio administratoriai organizuoja kvalifikacijos tobulinimo, sporto stovyklų, kursantų ir kitų renginių, vykstančių LPM patalpose, dalyvių apgyvendinimą bendrabučiuose. Per ataskaitinį laikotarpį LPM bendrabučiuose apgyvendinta 
2 193 asmenys (2024 m. – 1 830). Administratoriai taip pat kuruoja ir sprendžia klausimus, susijusius su sporto salės nuomininkais. Dėl teikiamų paslaugų nusiskundimų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



Priemonė_01-011-11-02-01

Puslapis 26

16.1. 95 ** ** ** 95,8 100

* ** ** ** ** *

* ** ** ** ** *

Pastabos.
*Neplanuota.
** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.
*** Pagal faktą

LPM darbuotojų, vidaus aptarnavimo 
paslaugas vertinančių gerai ir labai gerai, 
dalis, ne mažiau kaip, proc.

Darbuotojų, per apklausą nurodžiusių, kad 
vidaus aptarnavimo padalinio teikiamas 
paslaugas vertina gerai ir labai gerai, sk.

Bendras apklausoje dalyvavusių darbuotojų 
skaičius.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



Svarbiausių (prioritetinių) darbų ir priemonių  įgyvendinimo  rezultatai (2025 m. I-IV ketv.)

Stebėsenos rodiklio reikšmė

KITI ĮSTAIGOS 2025 METŲ SVARBIAUSI (PRIORITETINAI) DARBAI IR PRIEMONĖS

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir
įgyvendinimo būdai arba

viršijimo priežastys
2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas  
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Pagrindinis darbas - ,,Sukurti veiksmingą ir nuoseklią pirminio profesinio mokymo vertinimo sistemą, kuri integruotų teorinių žinių ir praktinių 
įgūdžių vertinimą, siekiant užtikrinti aukštesnę mokymo kokybę ir absolventų kompetenciją."

Veiksmo pavadinimas: 1.1. Parengti gaires, skirtas tobulinti pirminio profesinio mokymo vertinimo sistemą, diegiant kompleksinį teorinių žinių ir praktinių 
įgūdžių vertinimą. LPM viršininko užduotis.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Užtikrinant gairių, skirtų tobulinti pirminio profesinio mokymo sistemą, diegiant kompleksinį teorinių žinių ir praktinių 
įgūdžių vertinimą, LPM viršininko 2025 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 144-V-18 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta Lietuvos policijos mokyklos kursantų 
rengimo kokybės gerinimo darbo grupė. 2025 m. kovo 27 d. suorganizuotas 1 Lietuvos policijos mokyklos kursantų rengimo kokybės gerinimo darbo grupė 
posėdis, kurio metu buvo aptartos LPM kursantų, besimokančių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimo 
tvarkos.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Užtikrinant gairių, skirtų tobulinti pirminio profesinio mokymo sistemą, diegiant kompleksinį teorinių žinių ir praktinių 
įgūdžių vertinimą, LPM viršininko 2025 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 144-V-18 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta LPM kursantų rengimo kokybės 
gerinimo darbo grupė. Suorganizuoti 2 Lietuvos policijos mokyklos kursantų rengimo kokybės gerinimo darbo grupės posėdžiai, kurių metu aptartos LPM 
kursantų, besimokančių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, kontrolinių darbų, tarpinių mokymosi pasiekimų vertinimo tvarkos, pateikti 
siūlymai dėl kursantų mokymosi pasiekimų vertinimo organizavimo tvarkos, apimčių, kaupiamojo balo skaičiavimo metodikos. Darbo grupėje priimti 
siūlymai pristayti LPM vadovybei ir pedagogams.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Siekiant įgyvendinti gaires, skirtas tobulinti pirminio profesinio mokymo sistemą ir diegti kompleksinį teorinių žinių bei 
praktinių įgūdžių vertinimą, LPM viršininko 2025 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 144-V-18  „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta LPM kursantų rengimo 
kokybės gerinimo darbo grupė.
Darbo grupė surengė 2 posėdžius, kurių metu aptartos LPM kursantų, besimokančių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, kontrolinių 
darbų ir tarpinių mokymosi pasiekimų vertinimo tvarkos. Buvo pateikti siūlymai dėl kursantų mokymosi pasiekimų vertinimo organizavimo, apimčių ir 
kaupiamojo balo skaičiavimo metodikos. Priimti siūlymai buvo pristatyti LPM vadovybei ir pedagogams.
Remiantis darbo grupės rekomendacijomis, LPM viršininko 2025 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr.  144-V-138 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos viršininko 
2022 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 144-V-136 Dėl Lietuvos policijos mokyklos profesinio mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“patvirtinti LPM profesinio mokymo organizavimo tvarkos aprašo pakeitimai, susiję su kursantų mokymosi pasiekimų vertinimo tvarka.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



1.1.1. 1 ** ** ** 1,0 100

2.1.1. 1 ** ** ** *** *** ***

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.
*** Bus vykdoma tuo atveju, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybė priims sprendimą steigti statutinę aukštąją neuniversitetinių studijų mokymo įstaigą.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Siekiant įgyvendinti gaires, skirtas tobulinti pirminio profesinio mokymo sistemą ir diegti kompleksinį teorinių žinių bei 
praktinių įgūdžių vertinimą, LPM viršininko 2025 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 144-V-18  „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta LPM kursantų rengimo 
kokybės gerinimo darbo grupė.
Darbo grupė surengė 2 posėdžius, kurių metu aptartos LPM kursantų, besimokančių pagal Policininko modulinę profesinio mokymo programą, kontrolinių 
darbų ir tarpinių mokymosi pasiekimų vertinimo tvarkos. Buvo pateikti siūlymai dėl kursantų mokymosi pasiekimų vertinimo organizavimo, apimčių ir 
kaupiamojo balo skaičiavimo metodikos. Priimti siūlymai buvo pristatyti LPM vadovybei ir pedagogams.
Remiantis darbo grupės rekomendacijomis, LPM viršininko 2025 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 144-V-138 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos viršininko 
2022 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 144-V-136 „Dėl Lietuvos policijos mokyklos profesinio mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
patvirtinti LPM profesinio mokymo organizavimo tvarkos aprašo pakeitimai, susiję su kursantų mokymosi pasiekimų vertinimo tvarka.  Taip pat LPM 
viršininko 2025 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 144-V-207 „Dėl darbo grupės nuosekliam Policininko modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimo 
planui parengti sudarymo“ patvirtinta darbo grupė nuosekliam Policininko modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimo planui parengti. 

 Parengtos gairės (siūlymai) 
(paketas).

Pagrindinis darbas - ,,Priėmus sprendimą steigti statutinę aukštąją neuniversitetinių studijų mokymo įstaigą, pagal kompetenciją dalyvauti 
įgyvendinant steigimo plano priemones."

Veiksmo pavadinimas: 2.2. Parengti ir akredituoti kolegines studijų programas pagal teisės ir viešojo saugumo kryptis. LPM viršininko užduotis.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Veiksmas nevykdomas dėl nepriimto Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo steigti statutinę aukštąją neuniversitetinių 
studijų mokymo įstaigą.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Veiksmas nevykdomas dėl nepriimto Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo steigti statutinę aukštąją 
neuniversitetinių studijų mokymo įstaigą.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Veiksmas nevykdomas dėl nepriimto Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo steigti statutinę aukštąją 
neuniversitetinių studijų mokymo įstaigą.

Veiksmo aprašymas (2025 m.): Veiksmas nevykdomas dėl nepriimto Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo steigti statutinę aukštąją neuniversitetinių 
studijų mokymo įstaigą.

Parengtos ir akredituotos 
koleginės studijų programos 
pagal teisės ir viešojo saugumo 
kryptis (paketas)***.

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2026-01-22



VARTOJAMOS SANTRUMPOS (ABREVIATŪROS):
PD – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos;
PD ŽIV – Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Žmogiškųjų išteklių valdyba;
MRU – Mykolo Romerio universitetas;
LPM – Lietuvos policijos mokykla;
LPM PTS – Lietuvos policijos mokyklos Profesinės taktikos skyrius;
LPM PĮV – Lietuvos policijos mokyklos Profesinių įgūdžių valdyba;
SVT – Statutinis valstybės tarnautojas;
EPLAS – Elektroninė pratybų lankymo apskaitos sistema;
POLIS PP – Policijos informacinės sistemos Personalo posistemis;
Kursanto standartas – Kursanto aprūpinimo standartas;
Instruktoriaus standartas – Bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų pratybų bei sportinės veiklos instruktoriaus aprūpinimo standartas.

Ataskaitą parengė
Veiklos valdymo skyriaus vyriausioji specialistė                                                                                                                          Edvita Legerpušienė
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